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1. Giriş 
 
Resmi İstatistik Programı (RİP), resmi istatistiklerin üretimine ve yayımına ilişkin temel ilkeler ile 

standartları belirlemek, ulusal ve uluslararası düzeyde ihtiyaç duyulan alanlarda güncel, güvenilir, 

zamanlı, şeffaf ve tarafsız veri üretilmesini sağlamak amacıyla 5429 sayılı Türkiye İstatistik Kanununa 

dayanılarak beş yıllık bir dönem için hazırlanmıştır. “Resmi İstatistik Programı 2007-2011” ile 

Türkiye istatistik sisteminde programlı döneme geçilmiştir.  

 

Bu Programla, resmi istatistiklerin üretiminde ve yayımında karşılaşılan mükerrerlikler önlenecek, 

cevaplayıcı yükü azalacak, kamuda insan gücü ve kaynak tasarrufu sağlanacak ve resmi istatistiklere 

olan güven daha da artacaktır. Ayrıca, resmi istatistikler bir standarda kavuşturulmuş, sorumlu ve ilgili 

kurumlar tanımlanmış, hangi verinin hangi kurum tarafından, hangi yöntemle derleneceği ve hangi 

dönemler için ve ne zaman yayımlanacağı konularına açıklık getirilmiştir.  

 

Programın yürürlüğe girmesiyle birlikte, Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK)’in yayınladığı verilerin yanı 

sıra, RİP’te diğer kurum ve kuruluşlar tarafından üretilmesi öngörülen veriler resmi istatistik olarak 

kabul edilecektir. Böylece ihtiyaç duyulan her alanda güvenilir tek bir resmi istatistik üretilmesi 

sağlanmış olacaktır.  

 

Program dönemi için öngörülmemiş, ancak dönem içinde kurum/kuruluşlarca üretilmesine ihtiyaç 

duyulan istatistiklerin yıllık güncelleme tarihine kadar TÜİK ile işbirliği yapılmak suretiyle resmi istatistik 

niteliği kazanması sağlanabilir. 

 

“Resmi İstatistik Programı 2007-2011” hazırlık çalışmaları kapsamında, 28 çalışma grubu oluşturulmuş, 

bu gruplar tarafından toplam 108 toplantı gerçekleştirilmiş ve bu toplantılara 193 kurum ve kuruluştan 

906 temsilci katılmıştır. Toplantılarda, paydaş kurumlarca üretilen istatistiki bilgilerin mevcut durumu, 

veri kaynakları, veri derleme yöntemleri, kullanılan sınıflamalar, resmi istatistiklerin hangi kurum 

tarafından ve ne zaman yayınlanacağının belirlenmesine yönelik değerlendirmeler yapılmıştır. 

 

Toplantılar sonucunda alınan kararlar çerçevesinde ilgili çalışma grubu üyeleri tarafından hazırlanan 

raporlar, ilgili kurum ve kuruluşlara gönderilerek görüş ve önerileri yazılı olarak alınmıştır. Kurum ve 

kuruluşlardan gelen raporlar doğrultusunda oluşturulan taslak Program, İstatistik Konseyi’nin 

29/11/2006 tarihinde yapılan toplantısında görüşülmüş ve oy birliğiyle kabul edilmiştir.  

 
Türkiye İstatistik Kurumu Başkanlığı tarafından hazırlanan “Resmi İstatistik Programı (2007-2011)’ nın 

kabul edilmesi; Devlet Bakanlığının 14/12/2006 tarihli ve 858 sayılı yazısı üzerine, 5429 sayılı Türkiye 

İstatistik Kanunu’nun 3’üncü maddesine göre, Bakanlar Kurulu’nca 20/12/2006 tarihinde 

kararlaştırılmış ve 30/12/2006 tarih ve 26392 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

Resmi İstatistik Programı kapsamında yer alan kurumlardan gelen görüş ve öneriler doğrultusunda, 

Program 2008 yılında Bakanlar Kurulu kararıyla revize edilmiştir. 
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2. Resmi İstatistik Programı’nın Kapsamı ve Uygulama Birimleri 
 
Program, verilerin, hangi tanım, yöntem, kapsam ve sınıflama kullanılarak hangi kurum tarafından, 

hangi sıklıkta derleneceği ve yayınlanacağı ile ilgili bilgileri kapsamaktadır. 

 

Resmi istatistikler, TÜİK Başkanlığı ve Programda belirtilen kurum ve kuruluşlar tarafından üretilir ve 

yayımlanır. Kurum ve kuruluşların, görev alanları ile ilgili resmi istatistiklere ilişkin veri derleme, 

değerlendirme ve yayımlama görevi Program’da yer almaktadır. Resmi istatistiklerin üretim ve 

yayımının koordinasyonundan sorumlu olan TÜİK Başkanlığı, programda görev verilen kurum ve 

kuruluşlar tarafından derlenen resmi istatistikleri de yayımlayabilir ve dağıtabilir. Bu kurum ve 

kuruluşlar, talep edilmesi durumunda, derlenen verileri istenilen zamanda TÜİK Başkanlığına vermekle 

yükümlüdürler. Diğer yasal düzenlemelerdeki gizlilik hükümleri belirtilerek TÜİK Başkanlığı’na iletilen 

veri ve bilgilerin korunmasında ve saklanmasında söz konusu gizlilik hükümleri aynen uygulanır.  

 

Resmi istatistik üretiminde aşağıda belirtilen kurum ve kuruluşlar görev alır:  

• Başbakanlık ve bakanlıklar ile bunların bağlı, ilgili ve ilişkili kuruluşları, 

• Mahalli idareler ve bunların bağlı ve ilgili kuruluşları ile birlik ve şirketleri, 

• Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), İstanbul Menkul Kıymetler Borsası (İMKB) ve 

üniversiteler de dahil olmak üzere, tüzel kişiliğe haiz enstitü, teşebbüs, teşekkül, birlik, döner 

sermaye, fon ve sair adlarla kurulmuş olan kurum ve kuruluşlar, 

• Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları. 

 

3. Resmi İstatistik İlkeleri 
 
Program kapsamında resmi istatistik üretecek tüm kurum ve kuruluşlar görevlerini aşağıdaki ilkeler 

çerçevesinde yürütmekle yükümlüdürler: 

 

• İstatistiki Gizlilik 

• Tarafsızlık 

• Şeffaflık 

• Kullanıcı Odaklılık 

• Doğruluk ve Güvenilirlik 

• Güncellik 

• Zamanlılık 

• Karşılaştırılabilirlik 

• Açıklık 

• Kolay ve Eşit Erişilebilirlik 

 

RİP, bu ilkelerin hayata geçirilmesini sağlamayı amaçlar. Her bir kurum bu kapsamda gerekli tedbirleri 

alır.  
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4. Resmi İstatistik Programının İzlenmesi ve Değerlendirilmesi 
 
Program uygulamalarının değerlendirilmesi amacıyla TÜİK Başkanlığı tarafından her yıl “Resmi 

İstatistik Programı Yıllık İzleme Raporu” hazırlanacaktır.  

 

Yıllık İzleme Raporunda, sorumlu ve ilgili kurum ve kuruluşlar tarafından program çerçevesinde 

yürütülen faaliyetlerin ne ölçüde gerçekleştirildiği tespit edilecek ve varsa aksaklıkların giderilmesi için 

alınması gereken tedbirler belirtilecektir. İzleme raporları İstatistik Konseyinde görüşülerek 

değerlendirilir. 

 

Programda yer alan kurum ve kuruluşlar, kendi çalışmaları ile ilgili değerlendirmeleri içeren raporlarını 

her yıl düzenli olarak TÜİK Başkanlığı’na iletmekle sorumludurlar.  

 

TÜİK Başkanlığı tarafından ülkemizde üretilen resmi istatistiklerin veritabanını oluşturmak ve bu 

bilgilerin güncellenmesini sağlamak amacıyla “Resmi İstatistik Programı Bilgi Sistemi” geliştirilmiştir. 

RİP çerçevesinde yapılan tüm çalışmalar bu sistem üzerinden izlenebilecektir. 

 
5. Resmi İstatistiklerde Veri Kalite Kontrolü  
 
Resmi istatistik üretiminde görev alan kurum ve kuruluşlar, Programda belirtilen sınıflama ve kalite 

standartlarına uygun veri üretimi için her türlü tedbiri almak ve veri toplamadan yayın aşamasına 

kadar her düzeyde gerekli kalite denetimini yapmakla yükümlüdürler. Resmi istatistik üretiminde bu 

standartlara uyulup uyulmadığının kontrolü, 5429 sayılı kanunla kurulan Veri Kalite Kontrol Kurulu 

tarafından yapılır. Kurum ve kuruluşlar, bu kapsamda Kurul veya Kurul tarafından ilgili yönetmelik 

çerçevesinde oluşturulan çalışma gruplarının her türlü talebini belirlenen zamanda karşılar.  

 
6. Veri Yayın ve Dağıtımı 
 
Resmi İstatistik Dağıtım İlkeleri: Program kapsamında üretilen istatistiklerin yayın ve dağıtımına 

ilişkin ilke, standart ve usullerin belirlenmesi ve uygunluğunun izlenmesi Yayın ve Dağıtım Kurulu 

tarafından yapılır. Programda yer alan kurum ve kuruluşlar yayım ve dağıtımlarında bu amaçla 

hazırlanan Resmi İstatistik Dağıtım İlkeleri’ne uymakla yükümlüdürler. Bu ilkeler şunlardır: 

 

• Herkesin aynı anda ve kolay erişimi: Resmi istatistikler, tüm kullanıcılara aynı zamanda ve 

eşit erişim şartlarında dağıtılır. Dağıtımda, her kullanıcının kolayca erişebileceği araçlar (basılı 

ortam, medya araçları, internet vb.) kullanılır. Temel hedef her türlü veriyi, ilgili metaveri ile 

birlikte web üzerinden ücretsiz olarak dağıtmaktır. 

• Kullanıcı odaklılık: Resmi istatistikler, kullanıcıların ihtiyaçlarına cevap verecek şekilde açık 

ve anlaşılır olarak düzenlenir. Basım ve yayımda kullanıcının ihtiyaçları ve beklentileri izlenerek, 

farklı kullanıcı grupları için uygun sunum biçimleri geliştirilir. 

• Tarafsızlık: Resmi istatistiklerin içeriği ile yayım ve dağıtım zamanı ve şeklinde herhangi bir 

grup veya kişinin yararı gözetilemez. 
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• Şeffaflık: Resmi istatistik üretim aşamalarında kullanılan verinin derlenme şekli, zamanı, 

uygulanan metodoloji, örneklem araştırmaları için örnekleme hacmi ve yöntemi kullanıcıların 

erişimine açıktır. 

• Zamanlılık: Dağıtım, kullanıcıların hangi veriye, ne zaman ulaşabileceklerini belirten bir 

takvimle yapılır. Ulusal Veri Yayımlama Takvimi her yıl başında ilan edilir. Teknik 

imkansızlıklardan dolayı zamanında yayımlanamayacak olan verilerle ilgili olarak yayım 

zamanından önce uygun araçlarla kamuoyu bilgilendirilir. 

 

Bireysel veri (Mikro veri) kullanımı: Resmi istatistiklerin üretiminde kaynak teşkil eden bireysel 

veriler, istatistiki gizlilik prensipleri çerçevesinde ücretli olarak dağıtılabilir. Veri sağlayıcıların kendi 

verilerini talep etmeleri durumunda, talepleri ücretsiz olarak karşılanır. Resmi istatistiklerin üretiminden 

sorumlu kuruluşlar, gizlilik hükümleri çerçevesinde kendi bünyelerinde bireysel veriyi gerekli güvenlik 

tedbirlerini almak şartıyla ücretsiz olarak kullandırabilirler. 

 

Ücretlendirme: İnternet üzerinden kullanıma açılan verilerden ücret alınmaz. Basılı olarak dağıtılan 

veri ve bilgiler ile, ilgili diğer dokümanlar, üretim maliyetlerinden bağımsız olarak makul düzeyde 

ücretlendirilebilir. Resmi istatistik üretimine katkı sağlayacağı düşünülen veya eğitim amacıyla yapılan 

çalışmalarda kullanılacak veri ve bilgi ücretlerinde indirim uygulanabilir. Basılı yayınlar, tüm kamu 

kuruluşlarına, üniversite kütüphanelerine ücretsiz olarak gönderilir. Resmi istatistik üretiminde görev 

alan kuruluşlar, bu çerçevede oluşturacakları ücret politikalarını kamuoyuna uygun araçlarla 

duyururlar. 

 

Ulusal Veri Yayımlama Takvimi (UVYT): Verilerin hangi kurum tarafından, ne zaman ve ne şekilde 

yayımlanacağını gösteren (UVYT), TÜİK Başkanlığı tarafından her yılın başında kamuoyuna açıklanır. 

Programda görev alan kurum ve kuruluşlar, bir sonraki yılın veri yayın tarihlerini belirleyerek UVYT’de 

yer almak üzere  her yıl 15 Aralık tarihine kadar TÜİK Başkanlığı’na iletirler. Verilerin yayım tarihinde 

meydana gelebilecek değişiklikler, UVYT’de öngörülen tarihten en geç iki gün önce gerekçesiyle birlikte 

kamuoyuna açıklanmak üzere, TÜİK Başkanlığı’na bildirilir. 

 

Uluslararası Resmi Veri Kullanıcı Envanteri (URVKE): Kurum ve kuruluşların yurt dışı kurumlar 

ve uluslararası kuruluşların istatistiki yayınlarında yer almak üzere istatistiki veri gönderimi, TÜİK 

Başkanlığı tarafından hazırlanacak olan URVKE vasıtasıyla yapılır.  
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1.1. ULUSAL ADRES KAYIT SİSTEMİ 
(UAKS) 

 
Ülkemizde adreslerin bir standarda kavuşturulmasını, adres niteliklerinin güncel olarak takibini ve 

adrese dayalı kamu hizmetlerinin daha etkin ve verimli bir şekilde yürütülmesini sağlamak üzere Ulusal 

Adres Kayıt Sistemi (UAKS) kurulmaktadır. Öncelikli olarak bir standardı olmayan adres bilgisi için 

Mahalli İdareler Genel Müdürlüğü, Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü, Türkiye İstatistik 

Kurumu (TÜİK) ve Türk Standardları Enstitüsü işbirliği ile ulusal adres standardı oluşturulmuştur. Tüm 

yerleşim yerlerinde numaralama çalışmaları bu standarda göre yapılmakta ve adres bilgileri UAKS’nin 

kamu kurum ve kuruluşları arasında paylaşımına imkan sağlamak üzere TÜİK tarafından geliştirilen 

Ulusal Adres Veritabanı (UAVT)’ye web ortamında işlenmektedir. 

 

UAVT’de mahalle ayrıntısında cadde, sokak ve binaların içkapı numaraları dahil olmak üzere, 

ülkemizdeki tüm adresler kaydedilmiş olacaktır. Adres bilgisi kullanılan tüm çalışmalarda, ulusal adres 

veritabanı temel altyapıyı oluşturacaktır. Bir çok kamu kurumunun farklı yapılarda tuttuğu adres 

bilgileri bir standarda kavuşmuş ve adres karmaşasına son verilmiş olacaktır.  

 

Veritabanındaki her bir mahalle, cadde ve sokağa tek bir sabit tanıtım numarası verilecek, böylece bu 

adres bileşenlerindeki değişikliklerin (isim değişikliği, bölünme, birleşme, v.b.) geçmişe dönük takibi 

mümkün olacaktır. Her adresin tek bir tanıtım numarası olacak ve Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 

(ADNKS)’nin temeli oluşturulacaktır.  

 

Sisteme veri akışı, belediyelik olan yerlerde belediyeler, köylerde ise il özel idareleri tarafından 

yapılmaktadır. İnşa edilen her yeni bina, adı değişen ve yeni kurulan her mahalle, cadde ve sokak 

sisteme anında aktarılacak ve bu yolla adres veritabanı sürekli güncel tutulacaktır. 

 

Belediyeler ve il özel idareleri kendi yetki alanlarındaki adres bilgisi değişikliklerini UAVT’ye işleyecekler 

ve sistemin güncelliğini sağlayacaklardır. Yapı izin ruhsatları ile yanan-yıkılan yapılara ilişkin belgeler bu 

veritabanı üzerinden verilecektir. 

 

Adrese dayalı kamu hizmeti veren özel ve tüzel kişi kaydı tutan tüm kurum ve kuruluşlar (işyeri 

kayıtlarını tutan Maliye Bakanlığı, nüfus kütüğü bilgilerini tutan Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel 

Müdürlüğü, belediyeler, T.C. Posta ve Telgraf Teşkilatı Genel Müdürlüğü, v.b.) adres bilgilerini bu 

sisteme dayalı olarak oluşturacak, idari işlemlerini bu sistem üzerinden gerçekleştirerek, sistemde 

olmayan bir adrese kamu hizmeti verilemeyecektir. 

 

UAKS’nin kurulumu 2007 yılı içerisinde TÜİK tarafından tamamlanarak, İçişleri Bakanlığı’na 

devredilecektir. Sistemin yönetimi, güncellenmesi ve burada yer alan bilgilerin ilgili kurum ve 

kuruluşlarla paylaşımı İçişleri Bakanlığı’nca sağlanacaktır. 
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1.2. ADRESE DAYALI NÜFUS KAYIT SİSTEMİ 
(ADNKS) 

 
Ülkemizde yerleşim yeri nüfus bilgilerinin güncel olarak tutulması ve nüfus hareketlerinin izlenebilmesi 

için Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) 

kurulmaktadır. ADNKS, Ulusal Adres Veritabanı (UAVT)’nin kurularak Merkezi Nüfus İdaresi Sistemi 

(MERNİS) kayıtlarının Türkiye Cumhuriyeti kimlik numarası esasına göre eşleştirilmesiyle 

oluşturulacaktır. Türkiye’de yaşayan yabancı uyruklu kişilerin ikamet adresleri ile yurt dışında yaşayan 

Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarının yaşadıkları ülke ve il bilgileri de sistemde kapsanacaktır. 

 

ADNKS, adrese dayalı kamu hizmetlerinin daha etkin ve verimli bir şekilde yürütülmesinin yanı sıra, 

sokağa çıkma yasağına gerek kalmadan ve mükerrerlik riski olmaksızın nüfusun güncel olarak tespit 

edilmesine imkan sağlayacaktır. 

 

Sistemin hayata geçmesiyle; 

• Kamuda bürokratik işlemler azaltılarak, hem kaynak, hem de zaman tasarrufu sağlanacaktır. 

• Adrese dayalı nüfus kayıt sistemindeki bilgilerin tüm kamu kurum ve kuruluşları tarafından 

kullanılması ile bir çok kurum tarafından yapılan mükerrer çalışmalar sona erecektir. 

• Farklı kurumlardan alınan hizmetler, nüfus kayıt sistemi veritabanının tüm kurumlar tarafından 

kullanılması sonucunda tek bir başvuru sayesinde gerçekleşebilecektir. 

• Belediyelerin bütçe payları, milletvekillerinin illere dağılımları gibi nüfus büyüklüğüne bağlı 

düzenleme içeren kanunların yürütülmesinde bu sistemdeki güncel bilgiler temel alınacaktır. 

• Ülkemizde yaşanan yoğun göç ve nüfus hareketleri güncel olarak takip edilebilecek, daha etkin 

sosyal, ekonomik ve idari politikalar uygulanabilecektir. 

• Yerleşim yeri bazında nüfus büyüklüğü, cinsiyet ve yaş niteliklerine ilişkin temel istatistikler 

ayrıntılı olarak üretilmiş olacaktır. 

 

UAVT’deki adreslerle kişileri eşleştirmek amacıyla TÜİK tarafından 2007 yılında alan uygulaması 

yapılacak ve ADNKS oluşturulacaktır. Uygulama sonrasında kayıtların kesinleşmesi için listeler mahalle 

ve köy muhtarlıklarında askıya çıkartılarak iki aylık sürede kontrol edilecek ve çalışma tamamlandıktan 

sonra sistem Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü’ne devredilecektir. Sonraki aşamalarda 

sistemin güncelliği Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü tarafından sağlanacaktır. 

 

Sistemin güncelliğinin sağlanması kapsamında, kişiler ikamet adresi değişikliklerini en geç 20 gün 

içerisinde adrese dayalı hizmet alınan kamu kurum ve kuruluşlarına, ilçe nüfus müdürlüklerine veya 

muhtarlıklara bildireceklerdir. Tüm adli ve idari işlemlerde kişilerin ADNKS’deki adresleri esas 

alınacaktır. 
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1.3. İŞ KAYITLARI SİSTEMİ 
 

İş kayıtları, ülkemizde faaliyet gösteren ve gayri safi milli hasılaya katkıda bulunan işletmelere ait 

adres, kimlik, faaliyet, tabakalama (ciro, çalışan sayısı) ve bağlantı değişkenlerini içinde bulunduran bir 

sistemdir. 

 

İş kayıtları sistemi idari kayıtlara dayalı kurulmaktadır. Sistem ile, kamu kurum ve kuruluşlarına ait 

kayıtlardan yararlanılarak istatistiki amaçlı güncel ve güvenilir bilgiler istatistik birim tanımlamalarına 

uygun tutulmaktadır. İş kayıtları, iş istatistikleri kapsamında yapılacak olan araştırmalar için bir çerçeve 

oluşturulmaktadır. 

 

İş kayıtları sistemi, sadece kamu kurum ve kuruluşlarının resmi kayıtlarında yer alan işletmeleri kapsar. 

İdari kayıtlardan alınan veriler, yasal birim (YB) olarak değerlendirilerek istatistiki çalışmalar için girişim 

(G), yerel birim (YeB), yerel faaliyet türü birimi (YFTB) v.b. istatistik birimler haline getirilmektedir.    

 

İş kayıtlarının ana veri kaynağı, Gelir İdaresi Başkanlığının sicil kayıtlarıdır. Uyumlu olması halinde diğer 

kurum ve kuruluşlara (Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Türkiye 

Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), v.b.) ait kayıtlar da güncelleme amacı ile kullanılacaktır.  

 

İş kayıtlarında faaliyet sınıflaması olarak NACE, bölge sınıflaması olarak da İBBS kullanılmaktadır. Adres 

bilgisi ise ulusal adres standardına uygun olarak tutulmaktadır.  

 

İş kayıtlarının oluşturulması ve güncellenmesi çalışmalarında standardın sağlanabilmesi için, başta 

Maliye Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı ve TOBB olmak 

üzere tüm kamu kurum ve kuruluşları Ulusal Adres Kayıt Sistemi’nde yer alan adresleri 

kullanacaklardır. 

  

Sistemin sağlıklı işleyebilmesi için, kamu kurum ve kuruluşları idari kayıtlarında vergi kimlik numarası 

ve Türkiye Cumhuriyeti kimlik numarasını da kapsayacak düzenlemeleri yapacaklardır. Bu kayıtlarda 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından belirlenen birim,  kavram ve ulusal sınıflamalar 

kullanılacaktır. 

  

İş kayıtlarından doğum, ölüm, birleşme, bölünme gibi iş demografisine yönelik olarak istatistikler 

üretilecektir. Bu amaçla, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı ile TOBB kayıtları iş demografisine uygun olarak 

düzenlenecektir. 
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1.4. TARIMSAL İŞLETME KAYIT SİSTEMİ  
 

1. Kapsam 
 
Tarımsal İşletme Kayıtları, tarımsal işletmelerin (hanehalkı ve kurumsal) adres, kimlik bilgileri, işletme 

büyüklük ve işletme tipi ve diğer ilgili özelliklerin yer aldığı bir veri tabanıdır. Bu veri tabanı, Tarım ve 

Köyişleri Bakanlığı ile Türkiye İstatistik Kurumu’nun işbirliğiyle oluşturulacak, sürekli güncellenecek ve 

yapılacak tarımsal araştırmalar için çerçeve olarak kullanılacaktır. 

 

Tarımsal İşletme Kayıtlarının ana güncelleme kaynağını Tarım ve Köyişleri Bakanlığı tarafından kurulan 

Çiftçi Kayıt Sistemi (ÇKS) ve Hayvan Kimlik Sistemi (HKS) oluşturacaktır. 

 

İstatistiki amaçlara hizmet edecek Tarımsal İşletme Kayıt Sistemi, 2011 yılında yapılacak olan Genel 

Tarım Sayımına kadar tamamlanacaktır. 
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1.5. SINIFLAMALAR 
 

1. Kapsam 
 
Ülkelerin ekonomik ve sosyal yapı özelliklerinin incelenmesinde istatistiki bilgilere ihtiyaç vardır. Farklı 

dilleri konuşan, farklı amaçlara sahip kullanıcıların sağlıklı iletişimi, sınıflamalar ve kodlama 

sistemlerinden oluşan ortak bir dil aracılığıyla mümkündür.  

 
Sınıflamaların ana çatısı, Birleşmiş Milletler İstatistik Bölümü (United Nations Statistics Division-UNSD), 

Avrupa Birliği İstatistik Ofisi (Statistical Office of the European Commission-EUROSTAT), Uluslararası 

Çalışma Örgütü (International Labour Organization-ILO), Uluslararası Para Fonu (The International 

Monetary Fund-IMF), İktisadi İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı (Organization for Economic Co-Operation 

and Development-OECD), Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü (United Nations 

Educational, Scientific and Cultural Organization-UNESCO) gibi özel konularda uzmanlık faaliyeti 

yürüten yetkili uluslararası kuruluşlar tarafından geliştirilmektedir. Bununla birlikte, uluslararası kabul 

gören sınıflamalara geçiş sağlanması koşulu ile ülkeler kendi ihtiyaçları doğrultusunda ulusal 

sınıflamalarını oluşturabilirler.  

 

Sınıflamalar için genellikle kısaltılmış bir isim kullanılmaktadır. Örneğin; Tüm Ekonomik Faaliyetlerin 

Uluslararası Standart Sanayi Sınıflaması, Üçüncü Revizyon‘u yerine ISIC Rev.3; Merkezi Ürün 

Sınıflaması 1.0 Versiyonu yerine ise CPC V1.0 kullanılmaktadır. 

 

Sınıflama birimi, sınıflamada sınıflandırılan en temel birimdir (örneğin; sınıflama birimi bir faaliyet 

sınıflamasında kuruluş veya girişim iken, mesleki bir sınıflamada iştir). 

 

Dönüşüm tabloları, sınıflamalar arası bir bağlantı aracıdır. Bir dönüşüm tablosu, bir sınıflamadaki 

kategorilerin başka bir sınıflamada, ya da, aynı sınıflamanın daha önceki sürümlerinde nerede ve ne 

kadar bulunabileceğini açıklar. Uluslararası sınıflamaların geliştirilmesi ve uyumlaştırılmasında bu 

dönüşüm tablolarının önemi büyüktür.  
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Tablo 1. Sınıflamalar Listesi 

 
Sınıflama 
Kodu 

Sınıflama 
Türü 

Kısaltma Sınıflama Adı  
 

1.1 Faaliyet 
 

ISIC Rev.2 Tüm Ekonomik Faaliyetlerin Uluslararası Standart 
Sanayi    Sınıflaması, Revize 2  
International Standard Industrial Classification of all 
Economic Activities, Revision 2   

1.2 Faaliyet 
 

ISIC Rev.3 Tüm Ekonomik Faaliyetlerin Uluslararası Standart 
Sanayi Sınıflaması,  Revize 3  
International Standard Industrial Classification of all 
Economic Activities, Revision 3   

1.3 Faaliyet 
 

ISIC Rev.3.1 Tüm Ekonomik Faaliyetlerin Uluslararası Standart 
Sanayi Sınıflaması, Revize 3.1 
International Standard Industrial Classification of all 
Economic Activities, Revision 3.1   

1.4 Faaliyet 
 

NACE Rev.1 Avrupa Topluluğunda Ekonomik Faaliyetlerin 
İstatistiki Sınıflaması, Revize 1  
Statistical Classification of Economic Activities in the 
European Community, Revision 1   

1.5 Faaliyet  
 

NACE Rev.1.1 Avrupa Topluluğunda Ekonomik Faaliyetlerin 
İstatistiki Sınıflaması, Revize 1.1  
Statistical Classification of Economic Activities in the 
European Community, Revision 1.1  

1.6 Faaliyet NACE Rev.2 Avrupa Topluluğunda Ekonomik Faaliyetlerin 
İstatistiki Sınıflaması, Revize 2 
Statistical Classification of Economic Activities in the 
European Community, Revision 2 

1.7 Faaliyet ISIC Rev.4 Tüm Ekonomik Faaliyetlerin Uluslararası Standart 
Sanayi Sınıflaması, Revize 4 
International Standard Industrial Classification of all 
Economic Activities, Revision 4   

2.1 Ürün  
 

CPA 2002 Avrupa Ekonomik Topluluğunda Faaliyete Göre 
Ürünlerin İstatistiki Sınıflaması, 2002 
Statistical Classification of Products by Activity in the 
European Economic Community, 2002   

2.2 İnşaat 
 

CC İnşaat Tipleri Sınıflaması  
Classification of Types of Constructions   

2.3 Ulaştırma 
 

NST 2000 Ulaştırma İstatistikleri İçin Standart Mal Sınıflaması, 
2000  
Standart Goods Classification for Transporting Statistics, 
2000  

2.4 Ulaştırma 
 

NST /R Ulaştırma İstatistikleri İçin Standart Mal 
Sınıflaması/Revize edilmiş, 1967  
Standart Goods Classification for Transporting 
Statistics/Revised,1967  

2.5 Ürün 
 

PRODTR 2004 Türkiye Sanayi Ürün Listesi , 2004 ¹ 
List of  Industrial Product of Turkey 2004  

2.6 Ürün 
 

PRODTR 2005 Türkiye Sanayi Ürün Listesi , 2005 ¹ 
List of  Industrial Product of Turkey 2005   

2.7 Ürün 
 

CPA 2002 Türkiye Tarım Ürünleri Sınıflaması -  Tarım  
Classification of Agriculture, Hunting and Forestry Products 
of Turkey 

2.8 Ürün 
 

US-97 Ulusal Faaliyet ve Ürün Sınıflaması, 1997    
National Classification of Activities and Products, 1997 
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Sınıflama 
Kodu 

Sınıflama 
Türü 

Kısaltma Sınıflama Adı  
 

2.9 Ürün CPA 2008 Avrupa Ekonomik Topluluğunda Faaliyete Göre 
Ürünlerin İstatistiki Sınıflaması, 2008 
Statistical Classification of Products by Activity in the 
European Economic Community, 2008   

3.1 Dış 
Ticaret 
 

BEC Rev.3 Standart Uluslararası Ticaret Sınıflamasına Dayalı 
Geniş Ekonomik Gruplara Göre Sınıflama Revize 3  
Classification by Broad Economic Categories, Defined in 
Terms of Sitc, Revision 3   

3.2 Dış 
Ticaret 

CN 2005 Birleştirilmiş Mal Sınıflaması, 2005 ¹  
Combined Nomenclature, 2005   

3.3 Dış 
Ticaret 
 

CN 2006 Birleştirilmiş Mal Sınıflaması, 2006¹  
Combined Nomenclature, 2006   

3.4 Dış 
Ticaret 
 

GTİP 2004 Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu Cetveli, 2004 ¹ 

3.5 Dış 
Ticaret 
 

GTİP 2005 Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu Cetveli, 2005 ¹ 

3.6 Dış 
Ticaret 

HS 2007 Uyumlaştırılmış Mal Tanım ve Kod Sistemi,2007  
Harmonized Commodity Description and Coding System, 
2007 

3.7 Dış 
Ticaret 

HS 2002 Uyumlaştırılmış Mal Tanım ve Kod Sistemi, 2002  
Harmonized Commodity Description and Coding System, 
2002 

3.8 Dış 
Ticaret 

SITC Rev.2 Uluslararası Standart Ticaret Sınıflaması,  Revize 2  
Standard International Trade Classification, Revision 2   

3.9 Dış 
Ticaret 

SITC Rev.3 Uluslararası Standart Ticaret Sınıflaması,  Revize 3  
Standard International Trade Classification, Revision 3  

4.1 Harcama 
 

COFOG Devlet Fonksiyonlarının Sınıflandırılması  
Classifications of the Functions of Government  

4.2 Harcama  Amaca Göre Harcama Sınıflamaları  
Classifications of Expenditure According to Purpose 

4.3 Harcama 
 

COICOP/HICP 
2000 

Amaca Göre Bireysel Tüketim Sınıflaması 
Uyumlaştırılmış Tüketici Fiyatları Endeksine 
Uyarlanmış Olan, 2000 
Classification of Individual Consumption by Purpose / 
Adapted to the Needs of Harmonized  Indices of Comsumer 
Prices  

4.4 Harcama 
 

COPNI Hanehalklarına Hizmet Veren Kar Amacı Olmayan 
Kuruluşların Amaca Göre Sınıflaması  
Classification of the Purposes of Non-Profit Institutions 
Serving Households  

4.5 Harcama 
 

COPP Üreticilerin Giderlerinin Amaca Göre sınıflaması  
Classification of the Outlays of Producers According to 
Purpose  

5.1 Coğrafi 
 

 Ülkelerin Coğrafi Grup ve Ülke Kodları - 2005  

5.2 Coğrafi 
 

 Ülkelerin Ekonomik Grup ve Ülke Kodları – 2005  

5.3 Coğrafi 
 

İBBS 2005 İstatistiki Bölge Birimleri Sınıflaması   
Nomenclature of Territorial Units for Statistics, 2005  

5.4 Coğrafi  İdari Bölünüş-2005 
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Sınıflama 
Kodu 

Sınıflama 
Türü 

Kısaltma Sınıflama Adı  
 

5.5 Coğrafi 
 

 Ülke Kodları – 2005  
Standard Country or Area Codes for Statistical Use, Revision 
4 

6.1 Çevre 
 

CEPA 1994 Çevre Koruma Faaliyetleri ve harcamaları 
Sınıflaması, 1994  
Classification of Environmental Protection Activities and 
Expenditure   

6.2 Çevre 
 

CEPA 2000 Çevre Koruma Faaliyetleri ve harcamaları 
Sınıflaması, 2000  
Classification of Environmental Protection Activities and 
Expenditure  

6.3 Çevre 
 

EWC Rev.3 Avrupa Atık Sınıflaması Revize 3 
European Waste Catalogue   

7.1 Eğitim 
 

FOET 1999 Eğitim ve Öğretim Alanları sınıflaması, 1999  
Fields of Education and Tranining Classification, 1999   

7.2 Eğitim 
 

ISCED-97 Uluslararası Standart Eğitim Sınıflaması, 1997  
International Standard Classification of Education, 1997   

8.1 Sağlık 
 

ICD-10 Uluslararası Hastalıklar Sınıflaması  
International Statistical Classification of Diseases and 
Related Health Problems,10   

8.2 Sağlık 
 

ESOD Avrupa Meslek Hastalıkları Listesi  
European Schedule of Occupational Diseases   

8.3 Sağlık 
 

COD Avrupa Ölüm Nedenleri Listesi 
European Shortlist for Causes of Death   

8.4 Sağlık 
 

ICF 2001 Uluslararası İş Görebilirlik, Maluliyet ve Sağlık 
Sınıflaması,2001  
International Classification of Functioning, Disability and 
Health, 2001   

9.1 Meslek 
 

ISCO-88 ISCO-88 Uluslararası Standart Meslek Sınıflaması  
International Standard Classification of Occupations, 88   

10.1 Milli Gelir 
 

BOP Ödemeler Dengesi 
Balance of Payments  

10.2 Milli Gelir 
 

EBOPS Ödemeler Dengesi Hizmet Sınıflaması 
Extended Balance of Payments Services Classification  

10.3 Milli Gelir 
 

ESA 95 Avrupa Hesaplar Sistemi 1995  
European System  of Accounts  1995  

10.4 Milli Gelir 
 

SNA 93 Ulusal Hesaplar Sistemi 93  
System  of National Accounts 1993   

11.1 Tarım 
 

CLUSTERS Toprak Kullanım Sınıflaması  
Classification for land use Statistics   

11.2 Tarım 
 

CORINE Arazi Örtüsü Sınıflaması  
Corine  (Coordination of Information on the Environment ) 
Land Cover Classification   

11.3 İşteki 
Durum 

ICSE-93 Uluslararası İşteki Durum Sınıflaması, 1993 
International Classification of Status in Employment, 1993  

11.4 Yaş 
Grupları 
 

 Uluslararası Standart Yaş Sınıflaması  
Standard International Age Classification  

11.5 Patent  
 

IPC Uluslararası Patent Sınıflaması  
International Patent Classification   

12.1 Bütçe 
 

 Analitik Bütçe Sınıflaması 

¹ Bu sınıflamalar yıllık olarak revize edilmektedir. 
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Resmi istatistiklerin üretiminde kullanılacak olan sınıflamalar ulusal ve uluslararası ihtiyaçlar 

doğrultusunda Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Başkanlığı tarafından belirlenir. Kurumlar, kendi 

ihtiyaçları  için oluşturdukları sınıflamaları kullanmaları halinde, belirlenen sınıflamalara geçişi TÜİK 

Başkanlığı ile işbirliği içinde sağlamakla yükümlüdürler. 

 

Kamu kurum ve kuruluşları ile diğer kullanıcılar tarafından ihtiyaç duyulan sınıflamaların uygulanmasını 

kolaylaştırmak, her bir alan için tek bir sınıflamanın etkin şekilde kullanılmasını sağlamak, Avrupa Birliği 

(AB) ülkelerinin kullandıkları sınıflamaları ve uluslararası sınıflamaların ulusal sınıflamalarla olan 

dönüşüm çalışmalarını kolaylaştırmak amacıyla Resmi İstatistik Sınıflama Sunucusu (RİSS) TÜİK web 

sayfası üzerinde kullanıma açılmış olup sürekli güncellenmektedir. RİSS’e ulaşılabilecek web adresi  

http://tuikapp.tuik.gov.tr/DIESS/ ’dir.  

 

Uluslararası standartta herhangi bir sınıflama kullanmayan ilgili kurum ve kuruluşlar RİSS’de yer alan 

sınıflamalara geçmek için gerekli altyapıyı oluşturacaklardır. 

 

2. Yapılacak Yeni Çalışmalar  
 
Sınıflamalara ilişkin değişiklikler ve düzenlemeler takip edilerek, bunların ışığında RİSS ile ilgili 

güncelleme çalışmalarına devam edilecektir. Revize edilen sınıflamalarla ilgili olarak ulusal kodların 

açılması, bu kodlarla ilgili açıklayıcı notların hazırlanması, eski sınıflamalarla yeni sınıflamalar arasındaki 

dönüşüm tablolarının oluşturulması, zaman serilerinin dönüşümü için kullanılacak kaynak ve 

yöntemlerin belirlenmesi, bu sınıflamaların yayınlanması ve sınıflama sunucusuna yüklenmesi 

çalışmaları yürütülecektir. Yapılan bu çalışmalar belirli aralıklarla toplanan Ulusal Sınıflama Komitesi’ne 

aktarılarak komite bilgilendirilecek, gerekirse alt komitelerin kurulup çalışmalara son şeklinin verilmesi 

sağlanacaktır. Resmi İstatistik Programı (RİP) kapsamındaki kurum ve kuruluşların ilgili personeline 

TÜİK Başkanlığı tarafından bir program çerçevesinde gerekli eğitimler verilecektir.  

 

NACE Rev.2’nin Ocak 2007’de, CPA 2008’in Temmuz 2007’de ve PRODCOM 2007’nin Aralık 2007’de 

uyarlama çalışmaları bitirilecektir. 
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2.1. NÜFUS VE DEMOGRAFİ İSTATİSTİKLERİ 
 

1. Kapsam 
 

Nüfus ve demografi istatistikleri Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Başkanlığı tarafından üretilen hayati 

istatistikler, idari kayıtlara dayalı nüfus istatistikleri, nüfus ve konut sayımı, nüfus projeksiyonları ile 

Hacettepe Üniversitesi Nüfus Etütleri Enstitüsü tarafından yapılan Türkiye Nüfus ve Sağlık Araştırması 

(TNSA)’dan oluşmaktadır.  

 

Hayati istatistikler, belli bir yılda meydana gelen doğum, evlenme, boşanma, ölüm ve intihar olaylarına 

ilişkin sosyal ve demografik bilgileri kapsamaktadır. 

İdari kayıtlara dayalı nüfus istatistikleri, ülkemizde ikamet eden Türkiye Cumhuriyeti vatandaşları ve 

yabancı uyruklu tüm kişilere ilişkin nüfus büyüklüğü, yaş, cinsiyet ve iç göçe ilişkin bilgileri 

içermektedir.  

 

Nüfus ve konut sayımlarında, ülke sınırları içerisinde yaşayan nüfusun idari bölünüşe göre demografik, 

sosyal ve ekonomik niteliklerine ilişkin bilgiler derlenmektedir.   

 

Nüfus projeksiyonları, idari ve planlama çalışmalarındaki ihtiyaçlar doğrultusunda kısa ve uzun dönemli 

olarak üretilmekte, nüfusun büyüklüğü ve demografik göstergelere ilişkin bilgileri kapsamaktadır.  

Türkiye nüfus ve sağlık araştırmaları ile nüfus kayıtları ve nüfus sayımları ile elde edilemeyen 

demografik ve sağlık bilgileri derlenmektedir. 

 

2. Mevcut Durum 
 

Doğum, evlenme ve boşanma istatistiklerine ilişkin veriler, İçişleri Bakanlığı Nüfus ve Vatandaşlık İşleri 

Genel Müdürlüğü bünyesinde oluşturulan Merkezi Nüfus İdaresi Sistemi (MERNİS)’den elde 

edilmektedir. 

 

İl ve ilçe merkezlerini içeren ölüm olaylarına ilişkin bilgiler Sağlık Bakanlığı aracılığıyla derlenmektedir.  

 

İntihar olaylarına ilişkin bilgiler ise, Emniyet Genel Müdürlüğü ve Jandarma Genel Komutanlığı’nın idari 

kayıtlarından elde edilmektedir. 

 

Nüfus projeksiyonları, nüfus sayımları ve TNSA’lara dayalı olarak hesaplanmaktadır.  

 

Nüfus ve demografi istatistiklerinde, eğitim düzeyi için ISCED-97, meslekler için ISCO-68 ve ekonomik 

faaliyet için ISIC Rev.2 ve ISIC Rev.3, ölüm nedenleri sınıflaması olarak uluslararası hastalık sınıflaması 

(ICD-8) kullanılmaktadır. Bu bilgiler İBBS Düzey 3’ e göre sunulmaktadır. 

 

Hayati istatistikler altında yer alan evlenme ve boşanma istatistikleri uluslararası standartlara uyumlu,  

doğum, ölüm, yasal düşük ve geç cenin ölümü istatistikleri ise kısmen uyumludur.  
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Nüfus ve demografi istatistiklerine ilişkin sonuçlar kitap, CD ve web ortamında (http://www.tuik.gov.tr) 

kullanıcıya sunulmaktadır.  

 

3. Yapılacak Yeni Çalışmalar 
 

5490 Sayılı Kanun gereği ülkemizde ikamet eden tüm fertlerin ikamet adresleri ile T.C. kimlik 

numaraları eşleştirilerek adrese dayalı nüfus kayıt sistemi TÜİK Başkanlığı tarafından kurulacaktır. Bu 

sistem kapsamında İçişleri Bakanlığı Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü tarafından yurt 

dışında ikamet eden Türk vatandaşlarının da yaşadıkları ülkeler tespit edilecek ve bu bilgiler sürekli 

güncelleştirilecektir. 

 

2008 yılından itibaren adrese dayalı nüfus kayıt sistemi kullanılarak, yerleşim yeri ayrımında nüfus 

büyüklüğü, cinsiyet, yaş, iç göç, doğum, evlenme ve boşanmaya ilişkin temel istatistikler idari 

kayıtlardan güncel olarak üretilecektir. 

 

Ölüm istatistiklerinde kapsam eksikliğini gidermek için 2007 yılından itibaren TÜİK Başkanlığı, İçişleri 

Bakanlığı Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü ve Sağlık Bakanlığı işbirliği yapacaklardır. 

Özellikle yasal düşük ve geç cenin ölümü istatistiklerine ilişkin metodolojik çalışmalar 2009 yılında 

tamamlanacaktır.  

 

Nüfus ve Kalkınma Göstergeleri ile BM Milenyum Kalkınma Göstergeleri, TÜİK Başkanlığı tarafından 

bölgesel düzeyde aşamalı olarak üretilerek, web üzerinden 2007 yılında kullanıcıya sunulacaktır.  

 

Nüfus sayımları ve idari kayıtlardan elde edilemeyen temel demografik ve sağlık göstergelerinin 

üretilmesi amacıyla 2008 yılında TNSA yapılacaktır.  

 

Ülkemizde 10 yılda bir yapılan nüfus sayımları, 2007 yılında Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) 

kurulduktan sonra 2010 yılında bu sistem kullanılarak gerçekleştirilecektir.  
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2.2. İŞGÜCÜ PİYASASI İSTATİSTİKLERİ 
 

1. Kapsam 
 

İşgücü piyasası istatistikleri, işgücü istatistikleri ile işgücü maliyetleri ve kazanç istatistiklerinden 

oluşmaktadır.  İşgücü istatistiklerinde istihdam edilenler ile işsizlerin sayısı ve çeşitli özelliklerine dair 

gerek araştırma sonucu elde edilen gerekse idari kayıtlardan derlenen istatistikler yer almaktadır. 

İşgücü maliyeti ve kazanç istatistikleri ise, istihdam edilenlerin elde ettikleri kazançlar ve işverene 

maliyetleri konusunda anketler yoluyla derlenen istatistikleri kapsamaktadır. 

 

2. Mevcut Durum 

 

İşgücü istatistikleri konusunda veri derlemek amacıyla gerçekleştirilen hanehalkı işgücü anketleri 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Başkanlığı tarafından örnekleme yöntemi ile her ay uygulanmaktadır. 

Hanehalkı işgücü anketleri ile derlenen veriler, kapsam, değişkenler, kullanılan sınıflamalar, veri 

derleme sıklığı, tahmin boyutu ve verilerin yayımlanma süreci açısından uluslararası standartlara 

tamamen uyumludur. Hanehalkı işgücü anketi sonuçları, hareketli üçer aylık dönemler esas alınmak 

suretiyle aylık olarak, haber bülteni ile kamuoyuna duyurulmaktadır. Aylık veriler Türkiye, kent ve kır 

ayrımında yayımlanırken, anketin yıllık sonuçları 2004 yılından itibaren İBBS Düzey 1 ve Düzey 2’ye 

göre de verilmektedir. İşgücü anketi verilerine, TÜİK web sayfasında (http://www.tuik.gov.tr) yer alan 

haber bültenleri, zaman serisi tablolar ve işgücü anketi veritabanı kullanılarak ulaşmak mümkündür.  

 

İdari kayıtlara dayalı olarak derlenen aktif ve pasif sigortalı sayıları gerek Sosyal Güvenlik Kurumu’nun 

web sayfasında (http://www.sgk.gov.tr), gerekse yıllık yayınlarında yer almaktadır. Bu verilerde 

kapsam açısından bir sorun olmamakla beraber, kurumların kullanmakta oldukları sınıflamalar 

uluslararası sınıflamalardan farklıdır. 

 

Kayıtlı işsiz sayısına ilişkin veriler, Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) tarafından her ay düzenli olarak Aylık 

İstatistik Bülteninde (http://www.iskur.gov.tr) yayımlanmaktadır.  

 

İŞKUR açık işler konusunda bazı veriler derlemekte ve bu verileri de her ay çıkarmakta olduğu “Aylık 

İstatistik Bülteni”nde yayımlamaktadır. Ancak, bu veriler özel sektör için yalnızca İŞKUR’a yapılan 

bildirimleri kapsamaktadır. 

  

Grev ve lokavtlara ilişkin veriler, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından derlenmekte ve 

yayımlanmaktadır. Bu konuda kapsam açısından bir sorun olmamakla birlikte, veriler ulusal amaçlı bir 

sınıflama olan “işkolu sınıflaması”na göre toplanmakta, daha sonra uluslararası ekonomik faaliyet 

sınıflamasına dönüştürülmektedir. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, grev ve lokavtlara ilişkin 

verileri her yıl Çalışma İstatistikleri Yıllığı’nda yayımlamaktadır (http://www.csgb.gov.tr). 
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3. Yapılacak Yeni Çalışmalar 
 

2007 yılından itibaren TÜİK Başkanlığı tarafından, hanehalkı işgücü anketi ile birlikte işgücü piyasasının 

farklı alanlarına ilişkin ayrıntılı veri derlemeyi amaçlayan modüler anketler yapılacaktır.  

 

TÜİK Başkanlığı, kazanç yapısı istatistiklerine ilişkin anketi  2007 ve işgücü maliyeti istatistiklerine 

ilişkin anketi 2009 yılında yapacaktır. Ayrıca, 2007-2008 döneminde üçer aylık işgücü maliyeti endeksi 

konusunda fizibilite çalışmaları başlatılacak ve 2010 yılında işgücü maliyet endeks verileri üretilecektir.  

 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ve bağlı kuruluşlarının veri tabanları birbiri ile uyumlu hale 

getirilecektir. Ayrıca, açık işler konusundaki istatistiklerin kapsamı İŞKUR tarafından program 

döneminde genişletilecektir. 
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2.3. EĞİTİM İSTATİSTİKLERİ 
 

1. Kapsam 
 

Eğitim İstatistikleri, örgün eğitim, yaygın eğitim ve yükseköğretim istatistikleri ile eğitim harcamaları ve 

yaşam boyu öğrenme istatistiklerinden oluşmaktadır.  

 

Örgün eğitim istatistikleri, belirli yaş grubundaki ve aynı seviyedeki bireylere, amaca göre hazırlanmış 

programla, okul çatısı altında düzenli olarak yapılan eğitimlere ilişkin verileri kapsar.  

 

Yaygın eğitim istatistikleri, örgün eğitim sistemine hiç girmemiş veya herhangi bir kademesinde 

bulunan veya bu kademelerinden çıkmış bireylere yönelik, örgün eğitimin yanında veya dışında çeşitli 

süre ve kademelerde yapılan yaşam boyu eğitim-öğretim, rehberlik ve uygulama etkinliklerine ilişkin 

verileri kapsar.  

 

Yükseköğretim istatistikleri, ortaöğretime dayalı, en az iki yıllık yüksek öğrenim veren eğitim 

kurumlarının faaliyetlerine ilişkin verileri kapsar. 

 

Eğitim harcamaları istatistikleri, toplam eğitim harcamalarının hizmet sunucuları ve finansman 

kaynaklarına göre dağılımını kapsar.  

 

2. Mevcut Durum  
 

Örgün ve yaygın eğitim istatistikleri, Milli Eğitim Bakanlığının idari kayıtlarından elde edilmektedir. 

2002/03 eğitim öğretim yılından itibaren Milli Eğitim Bakanlığı, Milli Eğitim Müdürlükleri Yönetim Bilgi 

Sistemi (İLSİS)’i kurarak, her eğitim seviyesinde on-line veri toplamaya başlamıştır.  

 

Örgün eğitim istatistikleri, Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 2005-2006 öğretim yılı itibari ile basılı yayın 

ve CD olarak yayımlanmaktadır.  

 

Milli Eğitim Bakanlığı idari kayıtları ile Diyanet İşleri Başkanlığı’na bağlı faaliyet gösteren Kur’an 

kurslarına ilişkin bilgileri  içeren yaygın eğitim istatistikleri, Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Başkanlığı 

tarafından kitap ve CD ortamında yayımlanmaktadır. 

 

Yükseköğretim istatistikleri Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi tarafından her öğretim yılı itibari ile 

yıllık olarak kitap ve CD  ortamında yayımlanmaktadır. 

 

Türkiye eğitim istatistikleri, uluslararası alanda eğitim konusundaki okullaşma oranı, ISCED-97 

sınıflaması kapsamında cinsiyet ve yaşa göre öğrenci sayısı gibi temel göstergeler düzeyinde tam 

uyumludur.  
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3 Yapılacak Yeni Çalışmalar 
 

Yaygın eğitim istatistiklerinde, şimdiye kadar kapsama alınamayan vakıf, sivil toplum örgütleri, 

belediyeler, bakanlık kurum ve kuruluşlar ve üniversitelerin yaygın eğitim faaliyetlerini derlemek için 

TÜİK Başkanlığı tarafından 2009 yılında çalışma yapılacaktır.  

 

TÜİK Başkanlığı tarafından yayınlanacak olan il özel idareleri, belediyeler ile yüksek öğretim 

kurumlarının eğitim harcamaları verileri, 2008 yılından itibaren Maliye Bakanlığı analitik bütçe 

veritabanından derlenecektir. 

 

2008 yılı sonunda Milli Eğitim Bakanlığı tarafından eğitim harcamaları konusunda UOE (UNESCO, 

OECD, EUROSTAT) veritabanında eksik kalan verilerin tamamlanması sağlanacaktır.  

 

Yaşamboyu öğrenim istatistikleri kapsamında, 2007 yılında Yetişkin Eğitimi Araştırması ve 2008 yılında 

Sürekli Mesleki Eğitim Araştırması alan uygulaması TÜİK Başkanlığı tarafından gerçekleştirilecektir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24

2.4. KÜLTÜR VE SPOR İSTATİSTİKLERİ 
 

1. Kapsam 
 

Kültür ve spor istatistikleri, kültürel miras, arşiv, kütüphane, kitap, yazılı basın, kültürel ve bilimsel 

faaliyetler, görsel sanatlar, gösteri sanatları, işitsel ve işitsel-görsel/karma medya, din ve spor 

alanlarına ilişkin istatistiklerden oluşmaktadır.  

 

Kültürel miras ve arşiv alanı, tarihi eserler, arkeolojik miras, müzeler, korunan alanlar, milli saraylar, 

vakıflara ait tarihi eserler, arşivler ve kültürel mirasın diğer biçimleri ile ilgili istatistikleri kapsar.  

 

Kitaplar, süreli yayınlar v.b. basılı eserlerin oluşturulması, üretimi ve yayımlanması; yayınevi, matbaalar 

ve kütüphanelere ait istatistikleri kapsar.  

 

Kültürel ve bilimsel faaliyetler, ülkemizde kurum/kuruluşlar tarafından gerçekleştirilen bilimsel 

faaliyetler, sergi, fuar, kermes, festival, yarışma, gösteri ve tanıtım faaliyetlerinin tümünü kapsar. 

 

Görsel sanatlar alanı, resim, heykel, grafik sanatları, fotoğraf, süs eşyası, el sanatları eşyası 

biçimlerindeki görsel sanat eserlerine ilişkin istatistikleri kapsar.  

 

Gösteri sanatları alanı, canlı müzik, müzikal, tiyatro, dans ve diğer gösteri sanatları istatistiklerini 

kapsar.  

 

İşitsel ve işitsel-görsel/karma medya alanı, sinema, radyo ve televizyon, video, ses kayıtları ve karma 

medya yapıtları istatistiklerini kapsar.  

 

Din istatistikleri, dini yapılar, hac, umre, dini yayınlar, din değiştirme, kadrolarına göre personel sayıları  

vb. istatistikleri kapsar. 

 

Spor istatistikleri, spor alanları, sporcular, teknik elemanlar, hakemler, spor tesisleri ve spor 

kulüplerinin faaliyetleri, sponsorluk ve spor/oyun düzenlemeleri ile ilgili istatistikleri kapsar. 

 

2. Mevcut Durum  
 

Müzeler, Milli Kütüphane, halk kütüphaneleri, opera, bale ve devlet tiyatroları, yıl içinde satılan kitap ve 

kitap dışı materyallere ait bandrol sayılarına ilişkin bilgiler Kültür ve Turizm Bakanlığı idari kayıtlarından 

derlenmektedir.  

 

Üniversite kütüphaneleri, resmi kurum ve özel tiyatrolar, sinema salonlarına ait bilgiler Türkiye 

İstatistik Kurumu (TÜİK) Başkanlığı tarafından yıllık olarak derlenmektedir.  

 

Din istatistikleri, Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından derlenmekte ve yayımlanmaktadır. 
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Spor istatistikleri, Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü ve Türkiye Futbol Federasyonu  Başkanlığı’nın idari 

kayıtlarından 5 yılda bir derlenmektedir.  

 

Kültür ve spor istatistikleri ile ilgili tahmin düzeyi Türkiye ve İBBS Düzey 3’tür. 

 

Kültür İstatistikleri yıllık, Spor İstatistikleri yayını ise 5 yılda bir kitap ve CD ortamında TÜİK Başkanlığı 

tarafından yayımlanmaktadır. 

 

3. Yapılacak Yeni Çalışmalar 
 

2007 yılından itibaren Kültür ve Turizm Bakanlığı bünyesinde istatistik konusunda koordinasyonu 

sağlayıcı bir birim kurulacaktır. Ayrıca, Kültür ve Turizm Bakanlığı kültür istatistikleriyle ilgili veriyi 

veritabanında muhafaza edecek, web tabanlı yazılım ile TÜİK Başkanlığının bu veritabanına erişimi 

sağlanacaktır.  

 

Kültürel miras alanındaki kapsam eksiklikleri TÜİK Başkanlığının koordinasyonunda Çevre ve Orman 

Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü, Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü, 

Vakıflar Genel Müdürlüğü, Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) Milli Saraylar Daire Başkanlığı 

tarafından 2008 yılından itibaren  giderilecektir.  

 

Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü ve Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü, belediye arşivleri, özel 

arşivler ile araştırmaya açık diğer kurum ve kuruluşların arşivlerine ilişkin istatistik üretme çalışmalarına 

TÜİK Başkanlığı’nın koordinasyonunda 2008 yılından itibaren başlanacaktır. 

 

Kütüphaneler ve Yayımlar Genel Müdürlüğü, Uluslararası Standart Kitap Numarası (ISBN) ve 

Uluslararası Standart Süreli Yayın Numarası (ISSN) Merkezinin web tabanlı programla derlenen 

verilerin kapsam eksikliğini 2007 yılında giderecektir.  

 

Ülkemizde kurum/kuruluşlar tarafından gerçekleştirilen bilimsel faaliyetler  ve kültürel etkinliklere ilişkin 

çalışmalar, 2007 yılından itibaren Tanıtma Genel Müdürlüğü, Dernekler Dairesi Başkanlığı, TOBB, 

Vakıflar Genel Müdürlüğü ve TÜİK Başkanlığı işbirliği ile gerçekleştirilecektir. 

 

Telif Hakları ve Sinema Genel Müdürlüğü tarafından ilim ve edebiyat eserleri, güzel sanat eserleri, 

musiki eserleri, sinema eserleri, işlenmeler ve derlemeler ile kayıt tescil ve satılan bandrol sayılarına 

ilişkin verilerin kapsam eksikliği 2011 yılından itibaren giderilecektir.  

 

Güzel Sanatlar Genel Müdürlüğü tarafından resim heykel müzeleri, plastik sanatlar ve fonetik sanatlarla 

ilgili olan verilerin kapsam eksikliği 2008 yılından itibaren giderilecektir.  
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2.5. SAĞLIK İSTATİSTİKLERİ 

 

1. Kapsam 
 

Sağlık istatistikleri, sağlık hizmetleri ile iş sağlığı ve güvenliği istatistiklerinden oluşmaktadır.  Sağlık 

hizmetleri istatistikleri altında, sağlık hizmetleri sunumu, sağlık durumu, sağlık hizmetleri fiziki altyapı, 

sağlık insan gücü, ilaç, ölüm nedeni istatistikleri ve sağlık harcama istatistikleri; iş sağlığı ve güvenliği 

istatistikleri altında ise iş kazaları, meslek hastalıkları istatistikleri ve İş Teftişi Genel Raporu bilgileri 

kapsanmaktadır.İş sağlığı ve güvenliği istatistikleri dışındaki tüm sağlık istatistikleri kamu ve özel tüm 

sağlık kurumlarından derlenmektedir. 

 

Sağlık hizmetleri sunumu istatistikleri, su sağlığı istatistikleri ile koruyucu ve tedavi edici hizmetlerin 

tamamını kapsamaktadır. 

 

Sağlık durumu istatistikleri,  anne ve çocuklar ile riskli gruplar başta olmak üzere tüm nüfusun fiziksel 

ve ruhsal sağlık durumu ve sunulan sağlık hizmetlerinin etkinliğini gösteren bilgileri kapsamaktadır. 

 

Sağlık hizmetleri fiziki altyapı istatistikleri, sağlık hizmetlerinin sunulduğu kurumların fiziki durum ve 

altyapısına ait bilgileri kapsamaktadır. 

 

Sağlık insan gücü istatistikleri, sağlık kurum ve kuruluşlarında, sağlık hizmeti sunumunda aktif olarak 

görev yapan personele ait bilgileri kapsamaktadır. 

 

İlaç istatistikleri,  beşeri tıbbi ürünlerin imal, ithal, ihraç, ruhsat ve piyasaya sunum şekillerinin izin, 

kontrol, fiyatlandırma, piyasa gözetim ve denetimine ilişkin bilgileri kapsamaktadır. 

 

Sağlık harcama istatistikleri, kamu, hanehalkı ve özel sektörün sağlık harcamalarından oluşmaktadır.   

 

İş sağlığı ve güvenliği istatistikleri, işyerlerinde çalışanların sağlıklı ve güvenli çalışmalarını sağlamak 

üzere alınması gereken tedbirler olarak tanımlanan, işin yürütümü sırasında çeşitli sebeplerden 

kaynaklanan sağlığa zarar verebilecek şartlardan korunmak amacıyla yapılan sistemli ve bilimsel 

çalışmalara ait bilgileri kapsar.  

 

2. Mevcut Durum 
 

Sağlık istatistiklerinin veri kaynağı, Sağlık Bakanlığı’nın idari kayıtları ile aynı Bakanlık  tarafından 

yürütülen araştırmalar ve beş yılda bir yapılan Türkiye Nüfus ve Sağlık Araştırması (TNSA)’dır. 

 

Yatan hasta istatistiklerinin derlenmesinde Dünya Sağlık Örgütü (World Health Organization-WHO) 

tarafından önerilen ICD-10, kanser olguları sınıflamasında ise ICD-O-3 kullanılmaktadır. 

 

Sağlık hizmetleri istatistikleri ile ilgili veriler, İBBS Düzey 1’den Düzey 3’e kadar derlenmekte olup, 

yatan hasta istatistikleri ülke geneline göre, yatan hasta istatistikleri dışında kalan istatistikler ise İBBS 
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Düzey 3’e göre Sağlık Bakanlığı tarafından (http://www.csgb.gov.tr) yayımlanmaktadır. 

 

3. Yapılacak Yeni Çalışmalar 
 

Farklı kurum ve kuruluşların tüm sağlık giderleri ile ilgili bir akış şemasının çıkarılması için OECD Sağlık 

Hesapları Sistemi (SHS) çerçevesinde Ulusal Sağlık Hesapları (USH) sisteminin oluşturulması 

gerekmektedir. Türkiye geneli için sağlık harcamalarının hesaplanması 2010 yılında Türkiye İstatistik 

Kurumu (TÜİK) Başkanlığı tarafından yapılacaktır.  

 

2011 yılına kadar Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından iş kazaları ve meslek hastalıkları bildirim 

formlarındaki kapsam eksiklikleri giderilecek ve kullanılan sınıflama NACE’ye uyumlu hale getirilecektir.  

 

2009 yılından itibaren ölüm nedeni soru formlarındaki kapsam eksikliği giderilecek ve ICD-10 

sınıflamasına göre kodlanacaktır. 

 

2008 yılında Türkiye Sağlık Araştırması TÜİK Başkanlığı tarafından yapılacaktır.  
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2.6. TÜKETİM HARCAMALARI, YOKSULLUK VE GELİR DAĞILIMI 
İSTATİSTİKLERİ 

 
1. Kapsam 
 
Tüketim harcaması istatistikleri, hanehalklarının anket ayı içinde yaptığı satın alışlar, kendi üretiminden 
tüketimi, çalışan fertlerin ayni geliri, hanehalkının hediye/yardım etmek amacıyla satın aldıkları mal ve 
hizmetler ile son bir yıl içinde dayanıklı tüketim mal ve hizmetleri için yaptığı harcamaları içermektedir.  
 
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Başkanlığı, 2002 yılından itibaren yoksullukla ilgili yıllık göstergeler 
üretmektedir. Uygulanan  metodoloji çerçevesinde mutlak (gıda ve gıda+gıda dışı) ve harcamaya 
dayalı göreli anlamdaki yoksulluk sınırları yanında uluslararası karşılaştırmalara olanak sağlayan 
yoksulluk sınırları (1 dolar, 2.15 dolar ve 4.3 dolar), bu sınırların altında kalan yoksul nüfus oranları 
hesaplanmakta ve yoksulların temel özellikleri incelenmektedir. 
 
Gelir dağılımı, göreli yoksulluk, sosyal dışlanma ve yaşam koşulları konularını içeren araştırma 2006 
yılından itibaren TÜİK Başkanlığı tarafından yıllık olarak yapılmaktadır. Panel anket tasarımının 
kullanıldığı araştırmadan, yıllık kesit anket verileri yanında sürekli yoksulluğun ölçülmesine, zaman 
içindeki mikro bazda net değişimleri izlemeye ve periyodik gözlemlere imkan sağlayan veriler elde 
edilmektedir.  

 

2. Mevcut Durum  
 

Tüketim harcamaları ve yoksulluk istatistiklerinin veri kaynağı olan Hanehalkı Bütçe Araştırmasında 
hanehalklarının sosyo-ekonomik durumu ile fertlerin anket ayı içindeki istihdam durumu, elde ettiği 
gelir vb. bilgileri görüşme yoluyla, harcama bilgileri ise hanehalklarının tuttuğu kayıtlardan 
derlenmektedir. 
 
Gelir dağılımı, sosyal dışlanma ve yaşam koşullarına ilişkin istatistiklerin veri kaynağı gelir ve yaşam 
koşulları araştırmasıdır.  
 
Hanehalkları tarafından yapılan mal ve hizmet harcamalarının sınıflanmasında COICOP 
kullanılmaktadır.  
 
Çalışan hanehalkı fertlerinin ekonomik faaliyet gösterdikleri alanların sınıflandırılmasında NACE Rev.1.1, 
hanehalkı fertlerinin yaptıkları iş ve mesleklerin sınıflandırılmasında ise ISCO–88 kullanılmaktadır.  
 
Tüketim harcamaları, yoksulluk, gelir dağılımı istatistikleri, haber bülteni ve internet aracılığıyla 
(http://www.tuik.gov.tr) TÜİK Başkanlığı tarafından yayımlanmaktadır. Hanehalkı bütçe araştırmasının 
dinamik veritabanı 2006’dan itibaren kullanıma açılmıştır. Ayrıca ayrıntılı çapraz tablolardan oluşan yıllık 
tablo yayınları (CD ve basılı yayın) ile anketten elde edilen hanehalkı ve fert düzeyindeki mikro verilerin 
yer aldığı CD’ler de araştırmacıların kullanımına sunulmaktadır. 

 

3. Yapılacak Yeni Çalışmalar 
 
2008 yılından itibaren hanehalkı bütçe anketlerinin örnek hacmi artırılacaktır. 
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2.7. SOSYAL KORUMA İSTATİSTİKLERİ 
 

1. Kapsam 
 

Sosyal koruma istatistikleri, eş zamanlı olarak karşılıklı veya bireysel bir düzenleme olmadan, 

hanehalklarının ve bireylerin tanımlanmış risk ve ihtiyaç yüklerini hafifletmek için kamu veya özel 

kuruluşlardan gelen tüm müdahalelere ilişkin verileri kapsamaktadır. Sosyal koruma gerektiren risk ve 

ihtiyaçlar, hastalık ve sağlık bakımı, özürlülük/malüllük, yaşlılık/emeklilik, dul ve yetim, aile ve çocuk, 

işsizlik, barınma ve başka yerde sınıflandırılmayan sosyal dışlanmadır.  

 

Sosyal koruma çerçevesinde yapılan yardımlar, korunan kişilere yapılan nakit ödemeler, korunan kişiler 

tarafından yapılan harcamaların fatura karşılığının kişiye geri ödenmesi ve korunan kişilere doğrudan 

sağlanan mal veya hizmet şeklindeki ayni yardımları kapsamaktadır. 

 

2. Mevcut Durum  

 

Sosyal koruma istatistiklerinin veri kaynağı, bu alanda faaliyet yürüten kurum ve kuruluşların idari 

kayıtlarıdır. 

 

Sosyal koruma istatistikleri, ESSPROS (The European System of Integrated Social Protection Statistics) 

el kitabında kullanılan tanım ve sınıflamalar doğrultusunda derlenmektedir.  

 

3. Yapılacak Yeni Çalışmalar 
 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Başkanlığı tarafından yayımlanacak olan sosyal koruma verileri 2008 

yılından itibaren Maliye Bakanlığı analitik bütçe veritabanından derlenecektir. Bu kapsamda, sosyal 

koruma istatistikleri, 2009 yılına kadar tüm eksikleri giderilerek yıllık olarak web üzerinden kullanıcılara 

sunulacaktır.  
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2.8. TOPLUMSAL CİNSİYET İSTATİSTİKLERİ 
 

1. Kapsam 
 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Başkanlığı tarafından üretilen toplumsal cinsiyet istatistikleri, sosyal, 

ekonomik ve kültürel konularda cinsiyetler arası farklılığı vurgulayacak ileri analiz çalışmalarını ve 

toplumsal cinsiyet göstergelerini kapsamaktadır. 

 

2. Mevcut Durum  
 

Ülkemizde, bireye ilişkin sayım ve anket çalışmaları, cinsiyet ayrımında veri üretecek şekilde 

yürütülmektedir. Toplumsal cinsiyet göstergelerinin hesaplanmasında, anket ve idari kayıtlar ile 

derlenen veriler kullanılmaktadır.  

 
3. Yapılacak Yeni Çalışmalar 
 

Mevcut verilerle hesaplanamayan toplumsal cinsiyet göstergeleri konusunda, eksik veya yetersiz olan 

ya da hiç veri üretilmemiş alanlar belirlenerek, üretilmesine yönelik çalışmalara 2007 yılında 

başlanacaktır.  

 

2007 yılından itibaren cinsiyetler arası ücret farklılığı göstergesi hesaplanacaktır. 

 

Kadına karşı aile içi şiddetin sebep ve sonuçları hakkında 2007 yılında Kadının Statüsü Genel 

Müdürlüğü tarafından yaptırılacak araştırmalar sonucunda elde edilecek bulgulardan TÜİK Başkanlığı 

bir veritabanı oluşturacaktır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 31

2.9. YAŞAM MEMNUNİYETİ ARAŞTIRMASI 
 

1. Kapsam 
 

Yaşam Memnuniyeti Araştırması ile, Türkiye’deki bireylerin öznel mutluluk algılaması, sağlık, sosyal 

güvenlik, örgün eğitim, çalışma hayatı, gelir, kişisel güvenlik ve adalet hizmetleri, kişisel gelişim gibi 

temel yaşam alanlarındaki memnuniyetleri ölçülmekte ve bunların zaman içindeki değişimi takip 

edilmektedir. 

 

2. Mevcut Durum 
 

Yaşam memnuniyeti araştırması 2003 yılından itibaren her yıl düzenli olarak yapılmaktadır. Araştırma 

sonuçları Türkiye, kent ve kır ayrımında verilmektedir. 

 

Yaşam memnuniyeti araştırmasında, NACE Rev.1.1 ve ICSE-93 sınıflamaları kullanılmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 32

2.10. SUÇ VE ADALET İSTATİSTİKLERİ 
 

1. Kapsam 
 

Suç ve adalet istatistikleri, olay istatistikleri, adalet istatistikleri, ceza infaz kurumu istatistikleri, 

güvenlik birimine gelen veya getirilen çocuk istatistikleri ve insan hakları istatistikleri çalışmalarından 

oluşmaktadır. 

 

Olay istatistikleri, polis, jandarma, sahil güvenlik ve gümrük muhafaza birimlerince işlem yapılan 

olaylar ile  bu olaylardaki şüpheli ve mağdurlara ilişkin bilgileri kapsamaktadır.   

 

Adalet istatistikleri, savcılık, mahkeme, icra müdürlükleri, noterlik, adli tıp, Yüksek Hakem Kurulu, 

askeri savcılık, askeri mahkeme, infaz hakimliği ile adalet personeli yapısına ait bilgileri içermektedir.   

 

Ceza infaz kurumu istatistiklerinde, hükümlü, tutuklu, ceza infaz kurumu ve tutukevlerine ilişkin bilgiler 

ile ceza infaz kurumu ve tutukevlerinde meydana gelen olaylar ve denetimli serbestlik hizmetlerine 

ilişkin bilgiler derlenmektedir. 

 

Güvenlik birimine gelen veya getirilen çocuk istatistikleri, polise ve jandarmaya bağlı güvenlik birimine 

gelen veya getirilen çocuklarla ilgili bilgilerden oluşmaktadır. 

 

İnsan hakları istatistikleri, insan hakları ihlal iddiası ile ilgili yapılan başvurular, şikayet konusu kurum, 

ihlal iddiasında bulunulan hak konuları ve başvuruyu yapan kişiler ile ilgili bilgileri kapsamaktadır. 

 

2. Mevcut Durum 
 

Olay istatistikleri Emniyet Genel Müdürlüğü (EGM), Jandarma Genel Komutanlığı (JGnK), Sahil Güvenlik 

Komutanlığı ve Gümrükler Muhafaza Genel Müdürlüğü idari kayıtlarından derlenmektedir. 

 

Adalet istatistikleri kapsamında derlenmekte olan savcılık, mahkeme (adli ve idari yargı), icra 

müdürlükleri ve infaz hakimliğine ait bilgiler, Adli Sicil ve İstatistik Genel Müdürlüğü tarafından, yüksek 

yargı kurumları, noterlik, adli tıp, Yüksek Hakem Kurulu çalışmaları, askeri savcılık, askeri mahkeme ile 

adalet personeline ait bilgiler, Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Başkanlığı tarafından ilgili kurum 

kayıtlarından yıllık olarak derlenmektedir. 

 

Ceza infaz kurumu istatistikleri, Adalet Bakanlığı’na bağlı tüm ceza infaz kurumları idari kayıtlarından 

derlenmektedir. TÜİK Başkanlığı, ceza infaz kurumlarına hükümlü olarak giren ve tahliye olan her bir 

hükümlüye ait bilgiyi, Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü ise hükümlü ve tutuklular ile ilgili 

gruplandırılmış bilgiyi aylık olarak derlemektedir.  

 

Güvenlik birimine gelen veya getirilen çocuk istatistikleri, polise ve jandarmaya bağlı güvenlik 

birimlerince aylık olarak derlenmektedir. 
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İnsan hakları istatistikleri, Başbakanlık İnsan Hakları Başkanlığı tarafından İl ve İlçe İnsan Hakları 

Kurullarından, İnsan Hakları İhlal İddiası Başvuru Formu ile aylık olarak derlenmektedir.  

 

Suç ve adalet istatistikleri kapsamında üretilen istatistiklerden olay istatistikleri, savcılık, adli ve idari 

yargı mahkemeleri, icra müdürlükleri, noterlik, hükümlü istatistikleri ve güvenlik birimine gelen veya 

getirilen çocuk istatistikleri için  İBBS Düzey 3 kullanılmakta, bu kapsam dışında kalan istatistikler 

Türkiye geneli için üretilmektedir. Hükümlülerin eğitim durumlarının sınıflandırılmasında ISCED-97, iş 

durumlarının sınıflandırılmasında ise ISCO-88 kullanılmaktadır. 

 

Adalet istatistikleri Adli Sicil ve İstatistik Genel Müdürlüğü tarafından, Ceza İnfaz Kurumu İstatistikleri 

ile Güvenlik Birimine Gelen veya Getirilen Çocuk İstatistikleri yayınları TÜİK Başkanlığı tarafından yıllık 

olarak kitap, CD, ve web ortamında (http://www.tuik.gov.tr), İnsan Hakları İstatistikleri ise haber 

bülteni şeklinde Başbakanlık İnsan Hakları Başkanlığı tarafından yayımlanmaktadır. 

 

3. Yapılacak Yeni Çalışmalar 

 

TÜİK Başkanlığı, EGM, JGnK, Sahil Güvenlik Komutanlığı ve Gümrükler Muhafaza Genel Müdürlüğü 

tarafından derlenmekte olan olay istatistiklerini kapsayan yeni bir yayın hazırlayacaktır. İlgili kurumlar 

tarafından derlenen veriler, TÜİK Başkanlığı’na 2007 yılından itibaren manyetik ortamda iletilecektir. 

Güvenlik Birimine Gelen veya Getirilen Çocuk İstatistikleri çalışmasının coğrafi kapsamı, Türkiye 

genelinde istatistiklerin elde edilebilmesi amacıyla 81 ile genişletilecek ve derlenen veriler manyetik 

ortamda TÜİK Başkanlığı’na iletilecektir. Çalışma, 2007 yılında EGM ve JGnK tarafından başlatılacaktır. 

 

Adli Sicil ve İstatistik Genel Müdürlüğü ve TÜİK tarafından iki ayrı yayın olarak basılan Adalet 

İstatistikleri yayını, 2007 yılından itibaren Adli Sicil ve İstatistik Genel Müdürlüğü tarafından 

hazırlanacak, yayının içeriği, TÜİK ile Adli Sicil ve İstatistik Genel Müdürlüğü’nün yapacağı  ortak 

çalışma ile belirlenecektir. Adli Sicil ve İstatistik Genel Müdürlüğü, savcılık aşamasında dava türüne 

göre hakkında soruşturma yapılan kişi sayıları ile ilgili bilginin derlenebilmesi için, savcılık istatistikleri 

formunu 2007 yılında yeniden düzenleyecektir. 

 

2007 yılından itibaren Adli Sicil ve İstatistik Genel Müdürlüğü tarafından yayınlanacak olan “Adalet 

İstatistikleri” yayını kapsamında, mahkeme, savcılık ve icra müdürlükleri çalışmalarına ait bilgiler Adli 

Sicil ve İstatistik Genel Müdürlüğü tarafından derlenecek ve yayımlanacak; Anayasa Mahkemesi, 

Yargıtay, Danıştay, Askeri Yargıtay, Askeri Yüksek İdare Mahkemesi, Uyuşmazlık Mahkemesi, Milli 

Savunma Bakanlığı/Askeri Adalet İşleri Başkanlığı, Yüksek Hakem Kurulu, Adli Tıp Kurumu ve Türkiye 

Noterler Birliği’nin çalışmalarına ait bilgiler TÜİK tarafından derlenerek, yayımlanmak üzere Adli Sicil ve 

İstatistik Genel Müdürlüğü’ne gönderilecektir. 

 

Adalet istatistikleri kapsamında derlenen Danıştay çalışmaları ile ilgili istatistikler, ihtiyaca cevap 

verebilecek şekilde yeniden düzenlenecek, derlenen veriler 2007 yılından itibaren manyetik ortamda 

yıllık olarak TÜİK Başkanlığı’na iletilecektir.  

 

Mevcut durumda, hem Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü  hem de TÜİK Başkanlığı tarafından 
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derlenen hükümlü istatistikleri, sadece TÜİK Başkanlığı tarafından derlenecek ve yayımlanacaktır. 

Adalet Bakanlığı tarafından yürütülmekte olan ve 2008 yılında tamamlanması planlanan Ulusal Yargı 

Ağı Projesi (UYAP) kapsamında, hükümlü istatistiklerine ilişkin tüm veriler elektronik ortamda (on-line) 

derlenebileceğinden, kağıt ortamda bilgi derlenmeyecek, yeni veri derleme yöntemine geçildiğinde 

hükümlü istatistiklerine ait veriler de Adli Sicil ve İstatistik Genel Müdürlüğü tarafından 

yayımlanacaktır.  

 

İnsan hakları istatistikleri ile ilgili yürütülmekte olan çalışmanın kapsamı,  ülke genelinde tüm kurum ve 

kuruluşlara yapılan başvuruları kapsayacak şekilde genişletilecektir. İnsan hakları istatistiklerindeki 

kapsam eksikliğinin giderilmesi amacıyla 2007 yılında Başbakanlık İnsan Hakları Başkanlığı  

sorumluluğunda yeni bir çalışma başlatılacaktır. Yeni çalışma ile ayrımcılığın türü ve ayrımcılığa 

uğrayan kişinin demografik özellikleri ile ilgili bilgiler de derlenecektir.  
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2.11. SEÇİM İSTATİSTİKLERİ 
 

1. Kapsam 
 

Milletvekili genel seçimi ile mahalli idareler seçiminden oluşan seçim istatistikleri, kayıtlı seçmen, oy 

kullanan seçmen, geçerli oy, seçime katılan siyasi parti ve bağımsızların aldığı oy sayısı, seçime katılım 

oranı, parti bazında kazanılan milletvekilliği, il genel meclisi, belediye meclisi üyeliği ve belediye 

başkanlığı sayısı ile ilgili bilgileri kapsamaktadır.  

 

2. Mevcut Durum 
 

Seçim istatistikleri, idari kayıtlara dayalı bilgiler olup, Yüksek Seçim Kurulu (YSK) Başkanlığı il ve ilçe 

seçim kurulları tarafından, seçim sonucuna göre tanzim edilen birleştirme tutanaklarından elde 

edilmektedir. 

 

Seçim çevresi düzeyindeki bilgiler, seçim türüne göre seçim kurulları tarafından YSK’ya gönderilen ve 

YSK tarafından Resmi Gazete’de ilan edilen sonuçlardan; ilçe, belediye ve sandık düzeyindeki bilgiler 

ise, ilçe seçim kurulları tarafından tanzim edilen ve Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Başkanlığı’na 

gönderilen ilçe birleştirme tutanaklarından, üzerinde hiçbir değişiklik yapılmaksızın aynen alınmaktadır. 

 

Seçim istatistikleri kapsamında üretilen bilgiler, milletvekili genel seçimleri için il, ilçe, bucak ve köyler 

itibari ile sandık düzeyinde, mahalli idareler seçiminde, il genel meclisi üyeleri seçimi için il, ilçe 

düzeyinde, kent-kır ayrımında, büyükşehir belediye başkanlığı, belediye başkanlığı ve belediye meclisi 

üyeleri seçimlerinde ise belediyeler düzeyinde, kitap, CD ve web ortamında (http://www.tuik.gov.tr) 

TÜİK Başkanlığı tarafından yayımlanmaktadır.   

 

3. Yapılacak Yeni Çalışmalar  
 

YSK Başkanlığı’nın yürütmekte olduğu Bilgisayar Destekli Merkezi Seçmen Kütüğü Projesi (SEÇSİS) 

kapsamında, kağıt ortamda tutulan il ve ilçe birleştirme tutanağı üzerindeki tüm bilgiler, YSK Başkanlığı 

veya İl ve İlçe Seçim Kurulları tarafından manyetik ortamda her iki kurumun ihtiyacını karşılayacak 

kayıt deseninde, SEÇSİS kodları ile TÜİK Başkanlığı’na gönderilecektir. Proje, 2007 yılında yapılacak 

milletvekili genel seçiminde uygulanacaktır. 

 

Bilgi taleplerinin karşılanabilmesi için kapsam eksikliklerinin giderilerek, kayıtlı seçmen, oy kullanan 

seçmen ile milletvekili, il genel meclisi, belediye meclisi, belediye başkanlığı, büyükşehir belediye 

başkanlığına aday olanlar ile kazananlara ilişkin cinsiyet, yaş, öğrenim durumu, meslek vb. değişkenler 

ayrımında istatistiki bilgi üretilmesi konusundaki çalışmalar da SEÇSİS kapsamında YSK Başkanlığı’nın 

sorumluluğunda yürütülecektir. SEÇSİS uygulamaya geçtiğinde, seçim istatistikleri YSK Başkanlığı 

tarafından da web ortamında (http://www.ysk.gov.tr) kullanıma sunulacaktır. 
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2.12. TURİZM İSTATİSTİKLERİ 

 

1. Kapsam 
 

Turizm istatistikleri, çıkış yapan ziyaretçiler anketi, vatandaş giriş anketi, sınır istatistikleri, yabancılara 

ait gayrimenkul çalışması, turizm işletme belgeli ve mahalli idarelerce belgelendirilen konaklama 

istatistikleri, yat istatistikleri, turizm belgeli tesislerin istatistikleri ve tarifesiz uçaklar (charter) 

istatistiklerinden oluşmaktadır. 

 

Çıkış yapan ziyaretçiler anketi, yurt dışı ikametli olup ülkemizi ziyaret ederek yurt dışına çıkış yapan 

yabancılar ile Türkiye Cumhuriyeti pasaportu taşıyan vatandaşlarımızın profilinin  ve gezi niteliklerinin 

saptanması ve ülkemizin turizm gelirinin hesaplanmasını içermektedir. 

 

Vatandaş giriş anketi, yurt içi ikametli olup, başka ülkeleri ziyaret ederek yurt dışından gelen Türkiye 

Cumhuriyeti pasaportu taşıyan vatandaşlarımızın profilinin ve gezi niteliklerinin saptanması ve 

ülkemizin turizm giderinin hesaplanmasını içermektedir. 

 

Sınır istatistiklerinde, ülkemizi ziyaret eden yabancıların ve Türkiye Cumhuriyeti pasaportlu 

vatandaşların giriş ve çıkış sayıları, milliyet ve sınır kapısı ayrıntısında elde edilmektedir. 

 

Konaklama istatistikleri (turizm işletme belgeli, mahalli idarelerce belgelendirilen) ile ülkemize gelen 

yabancılar ve iç turizme katılan Türk vatandaşlarının, turizm işletme ve mahalli idarelerce 

belgelendirilen konaklama tesislerinde tesise geliş ve geceleme sayılarının, ortalama kalış sürelerinin ve 

söz konusu tesislerin doluluk oranlarının ölçülmesine ilişkin bilgileri içermektedir. 

 

Yat istatistikleri, yat limanlarımıza gelen yatların bandıralarına (bayrak) ve boylarına göre dağılımının, 

yolcu ve mürettebat sayılarının, yatların limanlarımızdaki kalış sürelerinin ve yat sayılarının yıllara göre 

dağılımını kapsamaktadır. 

 

Tarifesiz uçaklar (charter) istatistikleri, hava limanlarımıza iniş-kalkış yapan tarifesiz uçaklara ilişkin 

uçak sayılarını, milliyetlerini, gelen ve giden yolcu sayılarını kapsar. 

 

2. Mevcut Durum 
 
Çıkış yapan ziyaretçiler anketi ve vatandaş giriş anketi üçer aylık dönemleri kapsayacak şekilde yıl 
içinde dört defa, yüz yüze görüşme yöntemi ile yapılmaktadır.  
 
Sınır istatistikleri, her ay sınır kapılarımızdan yapılan giriş–çıkış sayıları, Emniyet Genel Müdürlüğü’nün  
idari kayıtlarından derlenerek üretilmektedir. 
 
Konaklama İstatistikleri, turizm işletmesi belgeli konaklama tesislerinin tümünde,mahalli idarelerce 
belgelendirilen konaklama tesislerinin ise örneklem kapsamına alınanlarında (faaliyette olduğu ay sayısı 
kadar) İl Kültür ve Turizm Müdürlükleri kanalıyla gönderilen konaklama tesisi giriş ve geceleme formu 
aracılığıyla üretilmekte ve veriler aylık olarak derlenmektedir. 
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Yat istatistikleri, Kültür ve Turizm Bakanlığı  tarafından, Gümrük Müsteşarlığı, Denizcilik Müsteşarlığı,  
Liman Başkanlıkları, Gümrük Muhafaza Müdürlükleri ve Kültür ve Turizm Bakanlığı il Müdürlükleri 
aracılığı ile derlenmektedir. 
 
Turizm belgeli tesislerin istatistikleri, Kültür ve Turizm Bakanlığı  tarafından, turistik tesis yapmak ya da 
açmak üzere yapılan başvuruların turizm tesisleri yönetmeliğine uygun görülmesi durumunda verilen 
turizm yatırımı veya turizm işletmesi belgelerindeki bilgilerden derlenmektedir. 
 
Tarifesiz uçaklar (charter) İstatistikleri, Türkiye hava limanlarına iniş-kalkış yapan tarifesiz uçaklara 
ilişkin bilgilerin, Kültür ve Turizm Bakanlığı  tarafından Devlet Hava Meydanları İşletmesinin idari 
kayıtlarından aylık olarak derlenmesiyle üretilmektedir. 
 
Çıkış Yapan Ziyaretçiler ve Vatandaş Giriş Anketlerinde, EUROSTAT ve Dünya Turizm Örgütü (The 
World Tourism Organization-UNWTO) ikamete dayalı veri derlenmesini önermesine rağmen ikamete 
dayalı kayıt olmadığından örnekleme çalışması ilki için milliyete göre, ikincisi için ise Türkiye’de ikamet 
eden ve Türk Pasaportu taşıyan ziyaretçilere göre yapılmakta, fakat alan uygulaması yapılırken 
ikametgah esas alınarak bilgi derlenmektedir. 
 
Yat istatistikleri, tarifesiz uçaklar (charter) istatistikleri ile mahalli idarelerce belgelendirilen konaklama 
tesisleri envanteri çalışmaları sadece ulusal ihtiyaçları karşılamak için yapılmaktadır. Uluslararası bir 
sınıflama kullanılmamaktadır. 
 
Turizm belgeli tesislerin istatistikleri ile konaklama istatistiklerinde EUROSTAT ve  UNWTO tarafından 
kabul edilen uluslararası sınıflamalar kullanılmaktadır. 
 
Çıkış yapan ziyaretçiler anketi ve vatandaş giriş anketinden elde edilen geçici sonuçlar üçer aylık 
dönemler halinde haber bülteni şeklinde, web ortamında (http://www.tuik.gov.tr) Türkiye İstatistik 
Kurumu (TÜİK) Başkanlığı tarafından kullanıma sunulmaktadır.  
 
Sınır istatistiklerinden elde edilen geçici sonuçlar aylık haber bülteni şeklinde, web ortamında 
(http://www.tuik.gov.tr) TÜİK Başkanlığı ve (http://www.kultur.gov.tr) Kültür ve Turizm Bakanlığı 
tarafından kullanıma sunulmaktadır.  
  
Yat istatistikleri, tarifesiz uçaklar (charter) istatistikleri, konaklama istatistikleri (turizm işletme belgeli 
ve mahalli idarelerce belgelendirilen) ve turizm belgeli tesislerin istatistikleri yıllık olarak web ortamında 
(http://www.kultur.gov.tr) Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından kullanıma sunulmaktadır. 

 

 

3. Yapılacak Yeni Çalışmalar 
 

2007 yılında Hanehalkı Yurtiçi Turizm Anketi ön çalışması ve 2011 yılında Turizm Uydu Hesapları 

yapılacaktır.  
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2.13. ULUSLARARASI GÖÇ İSTATİSTİKLERİ 
 

1. Kapsam 
 

Uluslararası göç istatistiklerinin kapsamını, yurt dışından gelenler, yurt dışına gidenler, oturma ve 

çalışma izni alan yabancılar, sığınmacı ve mülteciler, yasa dışı göç edenler, vatandaşlığa girenler, 

vatandaşlıktan çıkanlar, yabancı nüfus ve yurt dışında yaşayan Türk vatandaşlarına ilişkin bilgiler 

oluşturmaktadır.   

 

2. Mevcut Durum  
 

Türkiye’de uluslararası göç istatistikleri konusunda veri kaynakları, nüfus sayımları, sınır istatistikleri, 

idari kayıtlar ve araştırmalardır. İdari kayıt olarak, oturma izinleri, sığınmacı ve mülteci kayıtları ile 

pasaport ve yasa dışı göç bilgileri Emniyet Genel Müdürlüğü (EGM) tarafından, çalışma izinleri ve yurt 

dışında yaşayan Türk vatandaşlarına ait bilgiler Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından, 

vatandaşlık bilgileri Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü tarafından derlenmektedir. Türkiye 

İstatistik Kurumu (TÜİK) Başkanlığı tarafından yapılan nüfus sayımlarıyla yurt dışından Türkiye’ye göç 

eden nüfusun büyüklüğü ve niteliği ile ilgili bilgiler derlenmektedir.  

 

Uluslararası göç verilerinin derlenmesine ilişkin düzenli bir kayıt sistemi bulunmamaktadır. Bununla 

birlikte, ilgili kurumlar idari çalışmaları doğrultusunda bazı verileri derlemektedirler. Bu veriler, göç 

istatistiklerinin karşılaştırılabilirliği ve ölçülebilirliği açısından uluslararası tanımlamalara ve sınıflamalara 

uygun değildir.  

 

3. Yapılacak Yeni Çalışmalar 
 

TÜİK Başkanlığı, Dışişleri Bakanlığı, EGM, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ve Nüfus ve 

Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü işbirliği içerisinde uluslararası göç konusundaki veri kaynaklarını 

geliştireceklerdir. Bu kapsamda, EGM’nin 2000 yılında başlatmış olduğu Polis Bilgi Sistemi (POLNET) 

Projesi kapsamında oluşturulan yolcu ve yabancılar veritabanından istatistik üretimine ilişkin 

çalışmalara 2007 yılında başlanacaktır.  

 

5490 sayılı Nüfus Hizmetleri Kanunu gereği ülkemizde ikamet eden T.C. vatandaşları ve yabancı 

uyruklular ile yurt dışında yaşayan T.C. vatandaşlarının ikamet ettikleri yerleşim yeri tespit edilecek ve 

Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü tarafından bu bilgiler sürekli güncelleştirilecektir. Bu 

veritabanından 2008 yılından itibaren ülkemizde yaşayan yabancılar ile ilgili bilgiler üretilecektir. Ayrıca, 

yurtdışında yaşayan T.C. vatandaşları ile ilgili bilgiler 2011 yılına kadar üretilecektir.  

 

TÜİK Başkanlığı, yabancı nüfus ve vatandaşlık verilerini, oturma ve çalışma izinlerini, yurt dışında 

yaşayan vatandaşlarımıza ilişkin bilgileri, sığınmacı, mülteci ve yasa dışı göç kayıtlarını 2009 yılına 

kadar üretecek ve yayınlayacaktır.  
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2.14. ZAMAN KULLANIM İSTATİSTİKLERİ 
 

1. Kapsam 
 

Bireylerin çeşitli günlük faaliyetleri içinde zamanlarını nasıl kullandıklarını ortaya koymak amacıyla 

uygulanan temel araştırma, zaman kullanım anketidir. Ülkemizde uluslararası karşılaştırılabilir nitelikte 

ilk kez 2006 yılında uygulanmaya başlanan zaman kullanım anketleri ile kişilerin profesyonel yaşamları 

ve günlük aile yaşamlarını nasıl bağdaştırdıkları, gelir getiren işlerle ev işleri arasındaki ayrım, gönüllü 

olarak yapılan işler, ev ve çocuk bakımı, boş zaman, eğitim, kültürel faaliyetleri ve yaşamdaki diğer 

faaliyetlere katılımlardaki farklılıklar vb. konularda bilgi üretilmektedir.  

 

2. Mevcut Durum  
 

Nüfusun çeşitli faaliyetlerde geçirdiği zamanı ölçmek amacıyla katılımcılar tarafından doldurulan 

günlüklere dayalı, geniş kapsamlı bir hanehalkı anketi olan zaman kullanım anketinde, her hanehalkı 

için istatistiksel tekniklere göre seçilen iki ayrı gün boyunca hanedeki 15+ yaştaki fertlerin yaptığı 

günlük faaliyetler, onar dakikalık aralıklarla kaydedilmektedir.  

 

Hanehalkı fertlerinin günlük faaliyetlerinin sınıflandırılmasında EUROSTAT tarafından zaman kullanım 

anketi için önerilen günlük faaliyet sınıflaması kullanılmaktadır.   

 

3. Yapılacak Yeni Çalışmalar 
 

Zaman kullanım anketi, Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Başkanlığı tarafından beş yıllık aralıklarla 

tekrarlanacaktır. 



Sıra no Alt Konu
Sorumlu 
Kurum/Kuruluş

İlgili 
Kurum/Kuruluş

Veri Derleme 
Sıklığı

Yayınlama 
Sıklığı

Yayım 
Dönemi

Veri Derleme 
Yöntemi

Veri 
Mevcudiyet 
Durumu

Kullanılan 
Sınıflamalar

Tahmin Düzeyi Açıklama

İçişleri Bakanlığı

Sağlık Bakanlığı

2.1.2 Evlenme İstatistikleri TÜİK İçişleri Bakanlığı Sürekli Yıllık t+12 ay İdari Kayıt Mevcut - İBBS Düzey 3, İlçe -

2.1.3 Boşanma İstatistikleri TÜİK İçişleri Bakanlığı Sürekli Yıllık t+12 ay İdari Kayıt Mevcut - İBBS Düzey 3 -

Sağlık Bakanlığı

İçişleri Bakanlığı

Devlet Planlama Teşkilatı 
Müsteşarlığı

H.Ü. Nüfus Etütleri 
Enstitüsü

Sağlık Bakanlığı

Devlet Planlama Teşkilatı 
Müsteşarlığı

TÜİK

Anket Kısmen Mevcut -
Türkiye, Kent-Kır, 5 Bölge, 
İBBS Düzey 1

Tahminler, 2008 yılından itibaren, İBBS Düzey 1'e 
göre yapılacaktır.

İBBS Düzey 3, İlçe -

2.1.9
2008 Türkiye Nüfus ve Sağlık 
Araştırması

H.Ü. Nüfus Etütleri 
Enstitüsü

5 Yılda Bir 5 Yılda Bir t+12 ay

-Anket, İdari Kayıt Yeni
ISCO 88, ISCED 97, 
NACE Rev 1.1 

İBBS Düzey 3, İlçe, 
Bucak, Köy ve Mahalle

2. SOSYAL VE DEMOGRAFİK İSTATİSTİKLER

2.1. Nüfus ve Demografi İstatistikleri

2.1.8  Nüfus Projeksiyonları TÜİK - - - Anket, İdari Kayıt Mevcut -

-
İBBS Düzey 3, İlçe, 
Bucak, Köy ve Mahalle

Adrese dayalı nüfus kayıt sisteminin oluşturulması ile 
idari bölünüşe göre nüfus (il, ilçe, bucak, köy, 
mahalle), yaş, cinsiyet ve iç göç bilgileri yıllık olarak 
2008 'den itibaren elde edilecektir.

2.1.7 2011 Nüfus ve Konut Sayımı TÜİK İçişleri Bakanlığı 10 Yılda Bir 10 Yılda Bir -

Yıllık t+12 ay İdari Kayıt Yeni
İdari Kayıtlara Dayalı Nüfus 
İstatistikleri

TÜİK İçişleri Bakanlığı Sürekli

Aylık Yıllık t+12 ay İdari Kayıt Mevcut - İBBS Düzey 3 -

2.1.6

2.1.5 İntihar İstatistikleri TÜİK İçişleri Bakanlığı

Kısmen Mevcut ICD-8, ICD-10 İBBS Düzey 3, İlçe Kapsam eksiklikleri 2009 yılında giderilecektir.

- İBBS Düzey 3, İlçe
Kapsam eksikliklerinin giderilmesi için çalışmalar 
yapılacaktır.

2.1.4 Ölüm İstatistikleri TÜİK Aylık Yıllık t+12 ay İdari Kayıt

Yıllık t+12 ay İdari Kayıt Kısmen Mevcut2.1.1 Doğum İstatistikleri TÜİK Sürekli
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Sıra no Alt Konu
Sorumlu 
Kurum/Kuruluş

İlgili 
Kurum/Kuruluş

Veri Derleme 
Sıklığı

Yayınlama 
Sıklığı

Yayım 
Dönemi

Veri Derleme 
Yöntemi

Veri 
Mevcudiyet 
Durumu

Kullanılan 
Sınıflamalar

Tahmin Düzeyi Açıklama

2.2.1 İşgücü İstatistikleri TÜİK  - Aylık Aylık, Yıllık
Aylık (t+45 gün), 
Yıllık (t+60 gün)

Anket Mevcut
NACE Rev.1, ISCO 
88, ICSE, ISCED 97

Aylık (Türkiye, Kent, Kır), 
Yıllık (İBBS Düzey 1 ve 
İBBS Düzey 2)

-

2.2.2
İş Kazaları ve İşe Bağlı Sağlık 
Problemleri Konulu Modüler 
Anket 

TÜİK - 1 Defalık - t+90 gün Anket Yeni
NACE Rev.1, ISCO 
88, ICSE, ISCED 97

Türkiye, Kent-Kır 2007 yılında yapılacaktır.

2.2.3
Gençlerin İşgücü Piyasasına 
Girişi Konulu Modüler Anket

TÜİK - 1 Defalık - t+90 gün Anket Yeni
NACE Rev.1, ISCO 
88, ICSE, ISCED 97

Türkiye, Kent-Kır 2009 yılında yapılacaktır.

2.2.4 Açık İş İstatistikleri
Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı

TÜİK Sürekli Aylık t+15 gün İdari Kayıt Kısmen Mevcut - İBBS Düzey 3 Kapsam eksiklikleri giderilmeye çalışılacaktır.

2.2.5 İş Uyuşmazlığı İstatistikleri
Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı

TÜİK Sürekli Yıllık t+7 ay İdari Kayıt Kısmen Mevcut İşkolu sınıflaması Türkiye

Plan döneminde, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
(ÇSGB) tarafından veri derleme aşamasında NACE 
Rev 1 sınıflamasının kullanılmasına yönelik çalışmalar 
başlatılacaktır.

2.2.6 İŞKUR Aylık İstatistik Bülteni
Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı

TÜİK Sürekli Aylık t+15 gün İdari Kayıt Kısmen Mevcut
ISCO 1968, ISIC 
Rev.3   

Türkiye
2007 yılından itibaren ISCO 88 ve NACE Rev. 1 
kullanılmaya başlanacaktır.

2.2.7 İŞKUR İstatistik Yıllığı
Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı

TÜİK Sürekli Yıllık t+6 ay İdari Kayıt Kısmen Mevcut
ISCO 1968, ISIC 
Rev.3   

Türkiye
2007 yılından itibaren ISCO 88 ve NACE Rev. 1 
kullanılmaya başlanacaktır.

2.2.8 İŞKUR İşgücü Hareket Formu
Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı

TÜİK Sürekli Yıllık t+6 ay İdari Kayıt Kısmen Mevcut ISIC Rev.3   Türkiye
2007 yılından itibaren ISCO 88 ve NACE Rev. 1 
kullanılmaya başlanacaktır.

2.2.9
Sosyal Güvenlik Kurumu 
İstatistik Yıllığı

Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı

TÜİK Sürekli            Yıllık t+12 ay İdari Kayıt Mevcut

"İş Kazaları ve 
Meslek Hastalıkları 
Sigortaları Prim 
Tarifesi"nde yer 
alan İşkolu 
sınıflaması 

Türkiye

"İş Kazaları ve Meslek Hastalıkları Sigortaları Prim 
Tarifesi"ndeki iş kollarına göre yayımlanan verilerin, 
plan döneminde NACE Rev. 1 ve ISCO 88 esas 
alınarak derlenip yayımlanmasına başlanacaktır.

2.2.10 Çalışma Hayatı İstatistikleri
Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı

TÜİK Sürekli Yıllık t+7 ay İdari Kayıt Mevcut İşkolu sınıflaması Türkiye, İBBS Düzey 3
Plan döneminde, ÇSGB tarafından veri derleme 
aşamasında NACE Rev 1 sınıflamasının kullanılmasına 
yönelik çalışmalar başlatılacaktır.

TÜİK

İçişleri Bakanlığı

Hazine Müsteşarlığı

2.2.12 İşgücü Maliyeti İstatistikleri TÜİK - 4 Yılda Bir 4 Yılda Bir t+18 ay Anket Yeni NACE Rev.1 İBBS Düzey 1 2009 yılında uygulanacaktır.

2.2.13 Kazanç Yapısı İstatistikleri TÜİK - 4 Yılda Bir 4 Yılda Bir t+18 ay Anket Yeni
NACE Rev.1, ISCO 
88, ISCED 97

İBBS Düzey 1 Alan uygulamasına 2007 yılında başlanacaktır.

Mevcut - Türkiye

2007 yılından başlamak üzere, kamu istihdamına 
ilişkin veriler yılda 4 kez (Şubat, Mayıs, Ağustos, 
Kasım) Maliye Bakanlığı tarafından derlenen veriler 
esas alınmak suretiyle, İşgücü İstatistikleri Haber 
Bülteninde yayımlanacaktır. 

Sürekli 3 Aylık, Yıllık t+45 gün İdari Kayıt2.2.11 Kamu İstihdamı Maliye Bakanlığı

2.2. İşgücü Piyasası İstatistikleri
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Sıra no Alt Konu
Sorumlu 
Kurum/Kuruluş

İlgili 
Kurum/Kuruluş

Veri Derleme 
Sıklığı

Yayınlama 
Sıklığı

Yayım 
Dönemi

Veri Derleme 
Yöntemi

Veri 
Mevcudiyet 
Durumu

Kullanılan 
Sınıflamalar

Tahmin Düzeyi Açıklama

2.2.14 İşgücü Maliyeti Endeksi TÜİK - 3 Aylık 3 Aylık t+3 ay Anket Yeni NACE Rev.1.1 Türkiye 2010 yılında yapılacaktır.

2.2.15 Aylık İstatistik Bülteni
Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı

TÜİK Sürekli            Aylık t+1 ay İdari Kayıt Mevcut

"İş Kazaları ve 
Meslek Hastalıkları 
Sigortaları Prim 
Tarifesi"nde yer 
alan İşkolu 
sınıflaması 

Türkiye
Bu bültenin yayımlanmasına  2008 yılından itibaren 
başlanacaktır.

Maliye Bakanlığı

Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı

TÜİK

Kamu İşveren Sendikaları

Türkiye İşveren 
Sendikaları 
Konfederasyonu

TÜİK

Devlet Planlama Teşkilatı 
Müsteşarlığı

Milli Eğitim Bakanlığı

Diyanet İşleri Başkanlığı

2.3.3 Yükseköğretim İstatistikleri Yüksek Öğretim Kurulu TÜİK Yıllık Yıllık t+6 ay İdari Kayıt Mevcut ISCED 97 İBBS Düzey 3 -

Maliye Bakanlığı

Milli Eğitim Bakanlığı

Yüksek Öğretim Kurulu

İçişleri Bakanlığı

Sosyal Hizmetler ve Çocuk 
Esirgeme Kurumu Genel 
Müdürlüğü

2.3.5
İşyerlerinde Sürekli Mesleki 
Eğitim Araştırması 

TÜİK Milli Eğitim Bakanlığı 5 Yılda Bir 5 Yılda Bir t+12 ay Anket Yeni
ISCED 97, NACE 
Rev.1.1

Türkiye 2008 yılında alan uygulaması yapılacaktır.

Kısmen Mevcut ISCED 97 Türkiye
2008 yılı sonunda MEB tarafından kapsam eksiklikleri 
giderilecektir.

ISCED 97 İBBS Düzey 3 
Yaygın Eğitim İstatistikerinin kapsam eksikliğinin 
giderilmesi için 2009 yılında çalışma yapılacaktır.

2.3.4
Eğitim Harcamaları 
İstatistikleri

TÜİK Yıllık Yıllık t+12 ay Anket, İdari Kayıt

İBBS Düzey 3 -

2.3.2 Yaygın Eğitim İstatistikleri TÜİK Yıllık Yıllık t+12 ay Anket, İdari Kayıt Kısmen Mevcut

t+2 ay İdari Kayıt Mevcut ISCED 97

2.3. Eğitim İstatistikleri

2.2.16
İşgücü Maliyetlerinde ve Net 
Ele Geçen Ücretlerdeki 
Gelişmeler

Devlet Planlama Teşkilatı 
Müsteşarlığı

Yıllık Yıllık t+11 ay İdari Kayıt Mevcut - Türkiye -

2.3.1 Örgün Eğitim İstatistikleri Milli Eğitim Bakanlığı Yıllık Yıllık
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Sıra no Alt Konu
Sorumlu 
Kurum/Kuruluş

İlgili 
Kurum/Kuruluş

Veri Derleme 
Sıklığı

Yayınlama 
Sıklığı

Yayım 
Dönemi

Veri Derleme 
Yöntemi

Veri 
Mevcudiyet 
Durumu

Kullanılan 
Sınıflamalar

Tahmin Düzeyi Açıklama

Milli Eğitim Bakanlığı

Yüksek Öğretim Kurulu

TBMM

Çevre ve Orman Bakanlığı

Kültür ve Turizm Bakanlığı

Vakıflar Genel Müdürlüğü

TBMM 

Bayındırlık ve İskan 
Bakanlığı

Milli Eğitim Bakanlığı

Kültür ve Turizm Bakanlığı

2.4.4 Görsel Sanat İstatistikleri TÜİK Kültür ve Turizm Bakanlığı Yıllık Yıllık t+12 ay İdari Kayıt Yeni - İBBS Düzey 3 2008 yılında ilk uygulama yapılacaktır.

2.4.5 Kitap İstatistikleri Kültür ve Turizm Bakanlığı TÜİK Yıllık Yıllık t+12 ay İdari Kayıt Kısmen Mevcut - İBBS Düzey 3
2007 yılından itibaren, kitap ve kitap dışı materyallere 
ilişkin veri tabanı hazırlanacaktır.

- İBBS Düzey 3
2008 yılından itibaren kapsam eksiklikleri 
giderilecektir.

Yıllık t+12 ay İdari Kayıt Kısmen Mevcut2.4.3 Kütüphane İstatistikleri TÜİK Yıllık

- Türkiye
2008 yılından itibaren arşivlere ilişkin ilk uygulama 
yapılacaktır.

Devlet Arşivleri Genel 
Müdürlüğü

Yıllık t+12 ay İdari Kayıt Yeni2.4.2
Araştırmaya Açık Arşiv 
İstatistikleri

TÜİK Yıllık

Kısmen Mevcut - İBBS Düzey 3
2008 yılından itibaren, özel müzeler, milli saraylar, 
korunan alanlar ve vakıflara ait tarihi eserlere ilişkin 
kapsam eksiklikleri giderilecektir.

ISCED 97, ISCO 88 Türkiye 2007 yılında alan uygulaması yapılacaktır.

2.4.1 Kültürel Miras TÜİK Yıllık Yıllık t+12 ay İdari Kayıt

5 Yılda Bir t+12 ay Anket Yeni2.3.6 Yetişkin Eğitimi Araştırması TÜİK 5 Yılda Bir

2.4. Kültür ve Spor İstatistikleri
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Sıra no Alt Konu
Sorumlu 
Kurum/Kuruluş

İlgili 
Kurum/Kuruluş

Veri Derleme 
Sıklığı

Yayınlama 
Sıklığı

Yayım 
Dönemi

Veri Derleme 
Yöntemi

Veri 
Mevcudiyet 
Durumu

Kullanılan 
Sınıflamalar

Tahmin Düzeyi Açıklama

Kültür ve Turizm Bakanlığı

Adalet Bakanlığı

Basın Yayın ve 
Enformasyon Genel 
Müdürlüğü

Kültür ve Turizm Bakanlığı

İçişleri Bakanlığı

Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği

Vakıflar Genel Müdürlüğü

2.4.8 Gösteri  Sanatları İstatistikleri TÜİK Kültür ve Turizm Bakanlığı Yıllık Yıllık  t+12 ay İdari Kayıt Kısmen Mevcut - İBBS Düzey 3 2008 yılından itibaren kapsam eksikleri giderilecektir.

Kültür ve Turizm Bakanlığı

Radyo ve Televizyon Üst 
Kurulu

2.4.10 Din İstatistikleri Diyanet İşleri Başkanlığı TÜİK Yıllık Yıllık t+8 ay İdari Kayıt Mevcut - İBBS Düzey 3 -

Gençlik ve Spor Genel 
Müdürlüğü

Türkiye Futbol 
Federasyonu

TÜİK Yıllık 5 Yılda Bir

Yıllık t+12 ay İdari Kayıt

Mevcut - İBBS Düzey 3, Türkiye -2.4.11 Spor İstatistikleri t+12 ay İdari Kayıt

İBBS Düzey 3 2011 yılından itibaren, eksiklikler giderilecektir.Kısmen Mevcut -

- İBBS Düzey 3 2007 yılından itibaren üretilecektir.

2.4.9
İşitsel ve İşitsel / Görsel / 
Karma Medya İstatistikleri

TÜİK Yıllık

Yıllık t+12 ay Anket, İdari Kayıt Kısmen Mevcut2.4.7
Kültürel ve Bilimsel Faaliyet 
İstatistikleri

TÜİK Yıllık

Kısmen Mevcut - İBBS Düzey 3 2007 yılında kapsam eksikliği giderilecektir. 2.4.6 Yazılı Medya İstatistikleri TÜİK Yıllık Yıllık t+12 ay Anket, İdari Kayıt

44



Sıra no Alt Konu
Sorumlu 
Kurum/Kuruluş

İlgili 
Kurum/Kuruluş

Veri Derleme 
Sıklığı

Yayınlama 
Sıklığı

Yayım 
Dönemi

Veri Derleme 
Yöntemi

Veri 
Mevcudiyet 
Durumu

Kullanılan 
Sınıflamalar

Tahmin Düzeyi Açıklama

TÜİK

İçişleri Bakanlığı

2.5.2 Sağlık Durumu İstatistikleri Sağlık Bakanlığı TÜİK
Aylık, 3 Aylık, 6 
Aylık ve Yıllık

Yıllık t+9 ay Anket, İdari Kayıt Kısmen Mevcut ICD-10, ICD-O-3 İBBS Düzey 3 Kapsam eksikliği giderilecektir.

2.5.3
Sağlık Hizmetleri Fiziki Altyapı 
İstatistikleri

Sağlık Bakanlığı TÜİK
Aylık, 3 Aylık, 6 
Aylık ve Yıllık

Yıllık t+9 ay İdari Kayıt Kısmen Mevcut - İBBS Düzey 3 Kapsam eksikliği giderilecektir.

2.5.4 Sağlık İnsangücü İstatistikleri Sağlık Bakanlığı TÜİK Yıllık Yıllık t+9 ay İdari Kayıt Kısmen Mevcut - İBBS Düzey 3 Kapsam eksikliği giderilecektir.

2.5.5 İlaç İstatistikleri Sağlık Bakanlığı TÜİK Yıllık Yıllık  t+9 ay İdari Kayıt Kısmen Mevcut - İBBS Düzey 3 Kapsam eksikliği giderilecektir.

Maliye Bakanlığı

Sağlık Bakanlığı

Hazine Müsteşarlığı

Milli Savunma Bakanlığı

Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı

Vakıflar Genel Müdürlüğü

İçişleri Bakanlığı

Türkiye Sigorta ve 
Reasürans Şirketler Birliği

Türkiye
NACE sınıflamasına geçilerek uyum 2011 yılına kadar 
sağlanacaktır.

İş Kazaları İstatistikleri
Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı

TÜİK Yıllık Yıllık t+12 ay İdari Kayıt Kısmen Mevcut

İş Kazaları ve 
Meslek Hastalıkları 
Sigortaları Prim 
Tarifesi

Yıllık Yıllık t+12 ay Anket, İdari Kayıt Kısmen Mevcut - Türkiye
Sağlık Hizmeti Fonksiyonları ayırımında veri mevcut 
değildir. 2007 yılından itibaren yıllık olarak üretilecek 
ve 2009 yılından itibaren tam uyum sağlanacaktır.

2.5.7

t+9 ay Anket, İdari Kayıt Kısmen Mevcut - İBBS Düzey 3 Kapsam eksikliği giderilecektir. 

2.5.6 Sağlık Harcama İstatistikleri TÜİK

2.5.1
Sağlık Hizmetleri Sunumu 
İstatistikleri

Sağlık Bakanlığı
Aylık, 3 Aylık, 6 
Aylık ve Yıllık

Yıllık

2.5. Sağlık İstatistikleri
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Sıra no Alt Konu
Sorumlu 
Kurum/Kuruluş

İlgili 
Kurum/Kuruluş

Veri Derleme 
Sıklığı

Yayınlama 
Sıklığı

Yayım 
Dönemi

Veri Derleme 
Yöntemi

Veri 
Mevcudiyet 
Durumu

Kullanılan 
Sınıflamalar

Tahmin Düzeyi Açıklama

2.5.8 İş Teftişi Genel Raporu
Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı

TÜİK Yıllık Yıllık  - İdari Kayıt Mevcut -
Yapılan Teftişler (Ülke 
genelinde)

-

2.5.9 Meslek Hastalıkları İstatistikleri
Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı

TÜİK Yıllık Yıllık t+12 ay İdari Kayıt Kısmen Mevcut

İş Kazaları ve 
Meslek Hastalıkları 
Sigortaları Prim 
Tarifesi

Türkiye
NACE sınıflamasına geçilerek uyum 2011 yılına kadar 
sağlanacaktır.

Sağlık Bakanlığı

Adalet Bakanlığı

İçişleri Bakanlığı

YÖK

Milli Savunma Bakanlığı

2.5.11 Türkiye Sağlık Araştırması TÜİK Sağlık Bakanlığı - Diğer t+12 ay Anket Yeni - Türkiye, Kent-Kır 2008 yılında yapılacaktır.

2.5.12 Türkiye Özürlüler Araştırması
Özürlüler İdaresi 
Başkanlığı

TÜİK - Diğer t+12 ay Anket Kısmen Mevcut - Türkiye, Kent-Kır 2009 yılında yapılacaktır.

2.6.1
Tüketim Harcamaları 
İstatistikleri

TÜİK - Aylık Yıllık t+9 ay Anket Mevcut
COICOP, NACE 
Rev.1.1, ISCO-88

Yıllık verilerden Türkiye, 
Kent-Kır; 3 yıllık verilerden 
İBBS Düzey 2

-

2.6.2 Yoksulluk İstatistikleri TÜİK - Aylık Yıllık t+12 ay Anket Mevcut
COICOP, NACE 
Rev.1.1

Türkiye, Kent-Kır -

Maliye Bakanlığı

Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı

Sosyal Yardımlaşma ve 
Dayanışma Genel 
Müdürlüğü

İçişleri Bakanlığı

Tarım ve Köyişleri 
Bakanlığı

NACE Rev.1.1, ISCO-
88

Yıllık kesit verilerden 
Türkiye, Kent-Kır, İBBS 
Düzey 1, Panel anket 
verilerinden Türkiye, Kent-
Kır

-2.6.3
Gelir Dağılımı ve Yaşam 
Koşulları İstatistikleri

TÜİK Yıllık Yıllık t+10 ay Anket Mevcut

2.6. Tüketim Harcamaları, Yoksulluk ve Gelir Dağılımı İstatistikleri

2009 yılından itibaren ICD-10'a göre tüm Türkiye (kır-
kent) için derlenecektir.

Yıllık t+12 ay İdari Kayıt Kısmen MevcutTÜİK Yıllık ICD-8 İBBS Düzey 22.5.10 Ölüm Nedeni İstatistikleri
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Sıra no Alt Konu
Sorumlu 
Kurum/Kuruluş

İlgili 
Kurum/Kuruluş

Veri Derleme 
Sıklığı

Yayınlama 
Sıklığı

Yayım 
Dönemi

Veri Derleme 
Yöntemi

Veri 
Mevcudiyet 
Durumu

Kullanılan 
Sınıflamalar

Tahmin Düzeyi Açıklama

Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı

Maliye Bakanlığı

Sağlık Bakanlığı

Vakıflar Genel Müdürlüğü

Bayındırlık ve İskan 
Bakanlığı

İçişleri Bakanlığı

Sosyal Hizmetler ve Çocuk 
Esirgeme Kurumu Genel 
Müdürlüğü

Sosyal Yardımlaşma ve 
Dayanışma Genel 
Müdürlüğü

Sanayi ve Ticaret 
Bakanlığı

Milli Eğitim Bakanlığı

Özelleştirme İdaresi 
Başkanlığı

İşveren, İşçi 
Konfederasyon, 
Federasyon ve Sendikaları 

Maliye Bakanlığı

Milli Eğitim Bakanlığı

Sağlık Bakanlığı

İçişleri Bakanlığı

Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı

TÜİK

Özelleştirme İdaresi 
Başkanlığı

Sosyal Yardımlaşma ve 
Dayanışma Genel 
Müdürlüğü

Sosyal Hizmetler ve Çocuk 
Esirgeme Kurumu Genel 
Müdürlüğü

Kısmen Mevcut ESSPROS Türkiye
Sosyal Koruma istatistiklerine ilişkin kapsam 
eksiklikleri giderilerek 2009 yılından itibaren TÜİK 
web sitesinde yayımlanacaktır.

2.7.1 Sosyal Koruma İstatistikleri TÜİK Yıllık Yıllık t+12 ay  İdari Kayıt

2.7. Sosyal Koruma İstatistikleri

Yıllık Yıllık t+11 ay  İdari Kayıt

2007 yılından itibaren kamu kesimi sosyal harcamaları 
eğitim, sağlık ve sosyal koruma alt başlıkları altında 
yıllık programlarda yayınlanmaktadır. TÜİK, kamu 
kesimi eğitim, sağlık ve sosyal koruma harcamalarını 
Resmi İstatistik Programı bünyesinde yayınlamaya 
başladığında TÜİK'in verileri kaynak olarak 
kullanılacaktır.

Kısmen Mevcut - Türkiye2.7.2
Kamu Kesimi Sosyal Harcama 
İstatistikleri

Devlet Planlama Teşkilatı 
Müsteşarlığı

47



Sıra no Alt Konu
Sorumlu 
Kurum/Kuruluş

İlgili 
Kurum/Kuruluş

Veri Derleme 
Sıklığı

Yayınlama 
Sıklığı

Yayım 
Dönemi

Veri Derleme 
Yöntemi

Veri 
Mevcudiyet 
Durumu

Kullanılan 
Sınıflamalar

Tahmin Düzeyi Açıklama

Kadının Statüsü Genel 
Müdürlüğü

Aile ve Sosyal Araştırmalar 
Genel Müdürlüğü

Sosyal Hizmetler ve Çocuk 
Esirgeme Kurumu Genel 
Müdürlüğü

2.9.1
Yaşam Memnuniyeti 
Araştırması

TÜİK - Yıllık Yıllık t+2 ay Anket Mevcut
NACE Rev.1.1, ICSE 
93

Türkiye, Kent-Kır -

TÜİK      

Anayasa Mahkemesi

Yargıtay

Danıştay

Askeri Yargıtay

Askeri Yüksek İdare 
Mahkemesi

Uyuşmazlık Mahkemesi

Yüksek Hakem Kurulu

Adli Tıp Kurumu

Milli Savunma Bakanlığı

Türkiye Noterler Birliği

Kısmen Mevcut - İBBS Düzey 3
Savcılık aşamasındaki kapsam eksikliği 2007 yılında 
Adli Sicil ve İstatistik Genel Müdürlüğü   tarafından 
giderilecektir.

-
Türkiye, Kent-Kır,              
İBBS Düzey 1

TÜİK tarafından cinsiyet göstergeleri hesaplanarak 
2007 yılından itibaren web sayfasında yayınlanacaktır.

2.10.1 Adalet İstatistikleri Adalet Bakanlığı Yıllık, 3 Aylık Yıllık t+12 ay İdari Kayıt

Yıllık t+10 ay Anket, İdari Kayıt Yeni2.8.1
Toplumsal Cinsiyet 
Göstergeleri

TÜİK Yıllık

2.8. Toplumsal Cinsiyet İstatistikleri

2.10. Suç ve Adalet İstatistikleri

2.9. Yaşam Memnuniyeti Araştırması
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Sıra no Alt Konu
Sorumlu 
Kurum/Kuruluş

İlgili 
Kurum/Kuruluş

Veri Derleme 
Sıklığı

Yayınlama 
Sıklığı

Yayım 
Dönemi

Veri Derleme 
Yöntemi

Veri 
Mevcudiyet 
Durumu

Kullanılan 
Sınıflamalar

Tahmin Düzeyi Açıklama

2.10.2
Ceza İnfaz Kurumu 
İstatistikleri

TÜİK Adalet Bakanlığı Aylık Yıllık t+12 ay İdari Kayıt Mevcut ISCO 88, ISCED 97 İBBS Düzey 3 -

İçişleri Bakanlığı

Gümrük Müsteşarlığı

Maliye Bakanlığı

2.10.4 İnsan Hakları İstatistikleri
Başbakanlık İnsan Hakları 
Başkanlığı

TÜİK      Sürekli 6 Aylık t+7 ay İdari Kayıt Kısmen Mevcut - İBBS Düzey 3 2007 yılında kapsam eksikliği giderilecektir. 

2.10.5
Güvenlik Birimine Gelen veya 
Getirilen Çocuk İstatistikleri

TÜİK İçişleri Bakanlığı Sürekli Yıllık t+12 ay İdari Kayıt Mevcut - İBBS Düzey 3 -

2.11.1 Seçim İstatistikleri TÜİK Yüksek Seçim Kurulu Seçim Yılı Seçim Yılı t+12 ay İdari Kayıt Kısmen Mevcut -
İBBS Düzey 3, İlçe, 
Mahalle 

2007 yılından itibaren, kayıtlı ve oy kullanan 
seçmenler ile milletvekilliği, üyelik ve başkanlık 
kazananların demografik özellikleri ile ilgili kapsam 
eksikliği giderilecektir.

İçişleri Bakanlığı

T.C. Merkez Bankası

Bayındırlık ve İskan 
Bakanlığı

Kültür ve Turizm Bakanlığı

İçişleri Bakanlığı

T.C. Merkez Bankası

2.11. Seçim İstatistikleri

Çerçevenin ikamete dayalı olması için gerekli 
çalışmalar yapılacaktır.

Kültür ve Turizm Bakanlığı

Anket Kısmen Mevcut
Eurostat, WTO,        
MED-STAD

Türk Pasaportlu Yolcuların 
Yoğun Giriş-Çıkış Yaptığı 
Hudut Kapıları

Eurostat, WTO, UN
Yoğun Giriş-Çıkış Yapılan 
Hudut Kapıları

Çerçevenin ikamete dayalı olması için gerekli 
çalışmalar yapılacaktır.

2.12.2 Vatandaş Giriş İstatistikleri TÜİK 3 Aylık 3 Aylık, Yıllık t+27 gün, t+10 ay 

3 Aylık, Yıllık t+27 gün, t+10 ay Anket Kısmen Mevcut2.12.1
Çıkış Yapan Ziyaretçiler 
İstatistikleri

TÜİK 3 Aylık

Mevcut - İBBS Düzey 3 -Sürekli Yıllık t+12 ay İdari Kayıt

2.12. Turizm İstatistikleri

TÜİKOlay İstatistikleri2.10.3
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Sıra no Alt Konu
Sorumlu 
Kurum/Kuruluş

İlgili 
Kurum/Kuruluş

Veri Derleme 
Sıklığı

Yayınlama 
Sıklığı

Yayım 
Dönemi

Veri Derleme 
Yöntemi

Veri 
Mevcudiyet 
Durumu

Kullanılan 
Sınıflamalar

Tahmin Düzeyi Açıklama

İçişleri Bakanlığı

TÜİK

İçişleri Bakanlığı

TÜİK

TÜİK

İçişleri Bakanlığı

Denizcilik Müsteşarlığı

TÜİK

Gümrük Müsteşarlığı

2.12.7
Turizm Belgeli Tesislerin 
İstatistikleri

Kültür ve Turizm Bakanlığı TÜİK Sürekli Yıllık t+9 ay İdari Kayıt Mevcut Eurostat, WTO İBBS Düzey 3 -

TÜİK

Ulaştırma Bakanlığı

2.12.9
Hanehalkı Yurtiçi Turizm 
İstatistikleri

TÜİK Kültür ve Turizm Bakanlığı 5 Yılda Bir 5 Yılda Bir t+12 ay Anket Mevcut Değil Eurostat, WTO Türkiye 2007 yılında ön çalışma yapılacaktır.

2.13.1
Yabancı Nüfus ve Vatandaşlık 
İstatistikleri 

TÜİK İçişleri Bakanlığı Aylık Yıllık t+11 ay İdari Kayıt  Yeni - İBBS Düzey 3 2008 yılından itibaren oluşturulacaktır.

Mevcut - Hava Limanları -

-
Deniz Limanları ve 
Güzergahlar

-

2.12.8
Tarifesiz Uçaklar (Charter) 
İstatistikleri

Kültür ve Turizm Bakanlığı Aylık Yıllık t+9 ay İdari Kayıt

Yıllık t+10 ay İdari Kayıt Mevcut2.12.6 Yat İstatistikleri Kültür ve Turizm Bakanlığı -

Mevcut - Türkiye -

Eurostat, WTO İBBS Düzey 3 -

2.12.5
Konaklama İstatistikleri 
(Mahalli İdarelerce 
Belgelendirilen)

Kültür ve Turizm Bakanlığı Aylık, Yıllık Yıllık t+9 ay İdari Kayıt

Yıllık t+9 ay İdari Kayıt Mevcut2.12.4
Konaklama İstatistikleri 
(Turizm İşletme Belgeli)

Kültür ve Turizm Bakanlığı Aylık

-
Bütün Giriş-Çıkış Yapılan 
Hudut Kapıları

-2.12.3 Sınır İstatistikleri Kültür ve Turizm Bakanlığı Aylık Aylık, Yıllık t+20 gün, t+10 ay İdari Kayıt Kısmen Mevcut

2.13. Uluslararası Göç İstatistikleri
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Sıra no Alt Konu
Sorumlu 
Kurum/Kuruluş

İlgili 
Kurum/Kuruluş

Veri Derleme 
Sıklığı

Yayınlama 
Sıklığı

Yayım 
Dönemi

Veri Derleme 
Yöntemi

Veri 
Mevcudiyet 
Durumu

Kullanılan 
Sınıflamalar

Tahmin Düzeyi Açıklama

2.13.2 Çalışma İzin İstatistikleri TÜİK
Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı

Aylık Yıllık t+11 ay İdari Kayıt Kısmen Mevcut
ISCO 88, ISCED 97, 
NACE

İBBS Düzey 3
Çalışma izinleri bilgisayar ortamına aktarılacak ve 
istatistikleri 2009 yılında yayınlanacaktır.

İçişleri Bakanlığı

Dışişleri Bakanlığı 

Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı

2.14.1 Zaman Kullanım İstatistikleri TÜİK - Aylık 5 Yılda Bir t+7 ay Anket Yeni
ZKA Faaliyet Listesi, 
NACE Rev 1.1, ISCO-
88

Türkiye, Kent-Kır -

Yıllık t+11 ay İdari Kayıt2.13.3
Yurt Dışında Yaşayan Türk 
Vatandaşlarına İlişkin 
İstatistikler

TÜİK Yıllık

2.14. Zaman Kullanımı İstatistikleri

Kısmen Mevcut -
Türk elçiliklerinin 
bulunduğu ülkeler

Yurt dışında yaşayan vatandaşların yaşadıkları ülke ve 
il isimleri 2011 yılına kadar MERNİS'e kaydedilecektir.

2.13.4
Oturma İzinleri, Sığınmacı ve 
Mülteci Kayıtları, Yasa Dışı Göç 
İstatistikleri 

TÜİK İçişleri Bakanlığı Aylık Yıllık t+11 ay İdari Kayıt Kısmen Mevcut - İBBS Düzey 3
2009 yılı itibariyle uluslararası göç istatistikleri 
POLNET veri tabanından elde edilecektir.
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